



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. legegintzaldia

Iruñean, 1998ko azaroaren 9an

85 ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru Lege Proiektuak:

— 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua (2. or.)

H SAILA:

Bestelako Testu Arau Emaileak:

— 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko arauak (28. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko azaroaren 6an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

“Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 18.1.a) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, Foru Diputazioak, 1998ko azaroaren 6an hartutako Erabakiaren bidez, 1999ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua igorri du Nafarroako Parlamentura.

Hori horrela, Biltzarreko Erregelamenduko 151 eta 125 artikuluetan ezarritakoarekin bat, Bozera-maleen Batzarra entzun ondoren, hona ERABAKIA:

Lehena. 1999ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua hori eztabaidatu eta bozkatzeko Arauek ezarritako jardunbideaz bideratzea. Arau horiek Biltzarreko Mahaiak 1998ko azaroaren 6an hartutako Erabakiaren bidez onetsi zituen.

Bigarrena. Proiektu hartaz Irizpena emateko ahalmena Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordearen esku uztea.

Hirugarrena. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.”

Proiektua argitaratzen denetik **epe bat** irekiko da, **1998ko azaroaren 23ko eguerdiko hamabietan bukatuko dena**. Epe horretan, Parlamentari Taldeek eta Foru Parlamentarietako osoko emendakinak aurkeztu ahalko dituzte. Eta ondoren, beste epe bat irekiko da, **1998ko azaroaren 27ko eguerdiko hamabietan bukatuko dena**, Parlamentari Taldeek eta Foru Parlamentarietako artikuluei eta kontabilitate-lerroei emendakinak aurkeztu ahal izateko, Erregelamenduko 126 eta 152. artikuluetan ezarritakoarekin bat.

Iruñean, 1998ko azaroaren 6a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguia

1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua

I. TITULUA **Kredituak eta horien aldaketak**

I. KAPITULUA **Hasierako kredituak eta horien finantzaketa**

1. artikulua. Nafarroako Aurrekontu Orokorren eremua.

Onetsi egin dira 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrak. Honako atalak dituzte:

a) Parlamentuaren eta Kontuen Ganbararen Aurrekontuak.

b) Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen Aurrekontuak.

c) Foru Komunitateko sozietate publikoen jarduketara, inbertsio eta finantzaketa programak, baita finantza egoerak ere.

2. artikulua. Kreditu eta eskubide ekonomikoen kopurua.

1. Aurreko artikuluan aipatutako Aurrekontuen Gastuen Egoeretan sartutako programak burutzeko, 339.851.589.000 pezetako kopuru bateratua duten kredituak onetsi dira.

2. Aurreko artikuluan aipatutako Aurrekontuen Dirusarreraren Egoeretan, aurrekontu ekitaldian ustez likidatuko diren eskubide ekonomikoen zenbatespenak agertzen dira, hain zuzen ere, 339.851.589.000 pezetako kopuru bateratua.

II. KAPITULUA**Aurrekontuetako kredituen aldaketa**

3. artikulua. Aurrekontuetako kredituen aldaketa.

Aurrekontuetako kredituen aldaketak Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legearen aginduei lotuko zaizkie, baldin eta Foru Lege honek aldatzen ez baditu.

Aurrekoa gorabehera, ez dira aurrekontu aldaketatzat hartuko kontusailen arteko fondo mugimenduak, kontusail horietan helburu berbera duten kredituak baldin badira, Europako Batasunak eskatu duelako soilik bereizten direnak, gasuak nora doazen hobeto kontrolatu ahal izateko Europako Batasunak zati batean finantzatzen dituelako.

Orobat, ez dira aurrekontu aldaketatzat hartuko hurrengo programako kontusailen arteko fondo mugimenduak: 52. programa, "Suitzaltzea eta salbamendua", baldin eta plantila-aldaketen ondoriozkoak badira, funtzionarioen atxikipena aldatu egin delako "Suitzaltze eta Salbamendu Zerbitzua"ren eta "Suitzaltze eta Salbamendurako Partzuergoa"ren artean. Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari ahalmena eman zaio aipatu mugimenduak baimentzeko.

4. artikulua. Kreditu gehikuntzak.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluko a)tik f)ra bitarteko letretan aipatutako kredituez gain, 1999. urtean ondoko kredituez ere gehikuntzarik izaten ahal dute:

1. Lehendakaritza eta Barne Departamentuko kontusailok:

a) 04000-1709-1226 kontusaila, 20000 proiektua, "Epaia betearaztea" izenekoa, epai horiek ezartzen duten kopuruan.

Betearazte horrek I. kapitulu ekonomikoari ez dagokion gasturik ekartzen baldin bada, horretarako kontusail berarizkoa gaitzen ahal da; horrek ere izaera gehigarria izanen du. Kasu horren barnean egon dira Nafarroako Administrazio Auzitegiaren ebazpenak, horien betearazte subsidarioa Nafarroako Gobernuaren esku izatean fondo ekonomikoak egotea beharrezkoa gertatzen denean, baita Zerga Gaietarako Txosten eta Ebazpen Organoarenak eta Zerga Administrazioaren organo kudeatzailearenak ere, gastuen itzulketak eskatzen baldin bada, eta era berean, Ezinbesteko Desjabetzapenerako Probintzi Epaimahaiaren erabakiak ere, eta Nafarroako Foru Komunitateak ordaindu behar dituen

FEOGA-Bermearen laguntzen kudeaketaren ondoriozko finantza-zuzenketak ere.

b) 00001-6020-1441 kontusaila, 10001 proiektua, "Nafarroako espetxea" izenekoa.

c) 04000-1620-1226 kontusaila, 20000 proiektua, "1998rako KPIarekiko aldentzea ordaintzeko eguneratzea" izenekoa.

d) 04000-1620-1226 kontusaila, 20000 proiektua, "1998rako aurreikusi KPIa eta benetakoaren arteko aldearen paga" izenekoa.

e) 04300-1309-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Aldi baterako kontratuen bukaerako kalteordaina" izenekoa.

f) 04120-1001-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Lehendakari-ohi eta kontseilari-ohiendako prestazioak" izenekoa.

g) 04120-1239-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Funtzionarioen familia laguntza, osagarri berriak, itzultzeak, eszedentziak eta beste batzuk" izenekoa.

h) 04120-1309-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Lan kotratupekoen familia laguntza, osagarri berriak, itzultzeak eszedentziak eta beste batzuk" izenekoa.

i) 04120-1614-3141 kontusaila, 20002 proiektua, "Aldez aurretik jubilatzeagatik jaso beharreko kalteordaina, 259/1988 Foru Dekretua" izenekoa.

j) 04120-1620-3136 kontusaila, 20002 proiektua, "Lan-istripuengatik aldi baterako lan-ezintasunaren subsidioa ordaintzea" izenekoa.

k) 04120-1700-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Kalteordaina. Derrigorrezko leku aldaketa, bizilekuaren aldaketa eta guzti" izenekoa.

l) 04120-1620-3136 kontusaila, 20002 proiektua, "Lan-istripuengatik kalteordaina" izenekoa.

m) 04200-1620-3136 kontusaila, 20002 proiektua, "Osasun laguntza-erabilera berezia" izenekoa.

n) 04300-1709-1226 kontusaila, 20002 proiektua, "Zerbitzuak aitortzeko Gizarte Segurantzarekiko hitzarmenaren aurreikuspena" izenekoa.

ñ) 05130-6080-1267 kontusaila, 30001 proiektua, "2000. urteko garapena eta euroa" izenekoa.

o) 02400-4809-2211 kontusaila, 50002 proiektua, "Dirulaguntzak" izenekoa eta 02400-8319-2211 kontusaila, proiektu berekoa, "Maileguak" izenekoa.

p) 02100-6021-2-2221 kontusaila, 51001 proiektua, "Tuterako komisaldegiko obrak" izenekoa.

2. Ekonomi eta Ogasun Departamentuko hurrengo kontusailak:

a) 11410-9500-6331 kontusaila, 12001 proiektua, "Osoko kreditua. 8/1988 Foru Legeko 39. artikulua" izenekoa.

b) 11300-6020-6127 kontusaila, 14002 proiektua, "Instalazio berriko eraikuntza eta obrak, ondare higiezia birmoldatzea eta jantztea".

c) 11300-8500-6127 kontusaila, 14002 proiektua, "Alor publikoko akzioak erostea" izenekoa.

d) 11100-2269-9111 kontusaila, 30000 proiektua, "Transferentzia berriak eskuratzearen ondoriozko gastuak" izenekoa.

3. Toki Administrazio Departamentuko kontusailok:

a) 21100-4600-9129 kontusaila, 11000 proiektua, "Toki enteen administrazio-berregituraketa prozesuak sustatzea" izenekoa.

b) 21100-7600-9129 kontusaila, 11000 proiektua, "Toki Erakundeetako

administrazio-berregituraketako prozesuak sustatzea" izenekoa.

c) 21220-4600-9125 kontusaila, 12000 proiektua, "Toki entitateen arazoei aurre egiteko finantza-laguntzak" izenekoa.

d) 21300-7600-4323 kontusaila, 13000 proiektua, "Zizur Nagusiko Udalarekiko hitzarmena. Udaletxerako aparteko ekarpena".

e) 21300-7600-4411 kontusaila, 13000 proiektua, "Toki entitateen bilguneei hirurteko planetan sartzan diren azpiegituretarako laguntza berezia emateko hitzarmenak" izenekoa.

f) 21300-7600-4411 kontusaila, 13001 proiektua, "Ibaiak Arazteko eta Osasuntzeko Plan Zuzentzailea" izenekoa, behean aipatzen diren obrei 1999 urteko zatia ordaintzeko behar beste diruarekin; alegia, Herrilan, Garraio eta Ingurugiro Ministerioak eta Nafarroako Foru Komunitateko Toki Administrazio Departamentuak izenpetu duten Hitzarmenean, Hiri Urbeltzak Saneatu eta Arazteko Plan Nazionalako Jarduketei buruzkoan, diren obrak, Europako Batasuneko Kohesio Fonden kontura finantzatzeko proiektuen arabera.

g) 21320-7600-4421 kontusaila, 13001 proiektua, "Hiri hondakin solidoen Plan Zuzentzailea. Tratamendua".

4. Hezkuntza eta Kultura Departamentuko kontusailok:

a) 41000-1239-2-4211 kontusaila, 00000 proiektua, "Zerbitzuen aitorpenerako, famili laguntzarako eta beste batzuetarako aurreikuspena" izenekoa.

b) 41120-6001-4241 kontusaila, 10000 proiektua, "Nafarroako Unibertsitate Publikoarendako desjabetzapenak" izenekoa, desjabetutako lurrak itun bidez zehazten den prezioan ordaintzea bermatzeko adinako zenbatekoan.

c) 41110-4600-4222 kontusaila, 10002 proiektua, "Eskola batasunen jarduera gastuetarako eta D.B.H.ko ikasleak eskolatzen diren udal eraikindako dirulaguntza" izenekoa.

d) 41110-4800-4251 kontusaila, 10002 proiektua, "Irakaskuntza ertain eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak" izenekoa, beka deialdiaren baldintzak betetzen dituzten ikasle guztiek haien onura izan dezaten bermatzeko adinako zenbatekoan.

e) 41110-2210-4552 kontusaila, 10004 proiektua, "Jantokiak" izenekoa.

f) 41110-2230-4252 kontusaila, 10004 proiektua, "Eskola garraioa" izenekoa.

g) 40300-2230-4224 kontusaila, 40000 proiektua, "Unibertsitate ikastetxetarako garraioa" izenekoa.

h) 40300-4800-4251 kontusaila, 40000 proiektua, "Prestakuntza eta Ikerketa eta Garapena (I+G) Planaren laguntzak" izenekoa.

5. Osasun Departamentuko kontusailok:

a) 1241 ekonomi kodekoak, osasun arloko udal langile transferituen lansariak ordaintzeko direnak, Foru Administrazioako izanik Toki Osasunaren zerbitzuan dauden eta Nafarroa Osasun Eskualdetan Banatzeari buruzko Foru Legea eta 11/1992 Foru Legea aplikatzearen ondorioz transferitzen diren funtzionarioen soldatak ordaintzeko behar den zenbatekoan.

b) 52000-1239-4112 kontusaila, 40000 proiektua, "Zerbitzuen aitorten, famili laguntzaren gehikuntza, gradu, antzinasun, osagarri berri, eszedentziatik itzultze eta beste batzuetarako aurreikuspena" izenekoa.

c) 52000-1309-4112 kontusaila, 40000 proiektua, "Zerbitzuen aitorten, antzinasunaren gehikuntza, osagarri berri, eta abarretarako aurreikuspena" izenekoa.

d) Botikak erosteko direnak, 2215 kode ekonomikoa dutenak, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 eta 49 gastu-programetan, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan.

e) 52300-4809-4122 kontusaila, 47000 proiektua, "Botika prestazioak" izenekoa.

f) 52300-4809-2-4122 kontusaila, 47000 proiektua, "Xurgatzaileak eta beste osasungai batzuk" izenekoa.

g) 52202-2590-4112 kontusaila, 48000 proiektua, "Organoen transplantea" izenekoa.

6. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuko kontusailok:

a) 71110-6080-7121 kontusaila, 20001 proiektua, "Produktio integratuaren sustapena" izenekoa.

b) 71110-4700-7121 kontusaila, 20001 proiektua, "Patata-ekoizleen elkarreentzako laguntza" izenekoa.

c) 71120-7400-7151 kontusaila, 20002 proiektua, "Esne-behien sektorea berregituratzea. I.T.G. Ganadero, S.A.ren transferentziak" izenekoa.

d) 72220-7700-2-5312 kontusaila, 40002 proiektukoa, "Ustiategiaren oinarriko azalerak eratzeko laguntzak (Nekazaritza Azpiegiturari buruzko Foru Legea)" izenekoa.

e) 71210-4700-7161 kontusaila, 50001 proiektua, "L.F.A.ren interesen hobaria" izenekoa.

f) 71210-4700-3-7161 kontusaila, 50001 proiektua, "Merkataritza-kooperatibentzako laguntza, hondamen-kalteak direla-eta" izenekoa.

g) 71210-7700-7123, 50001 proiektukoa, "Nekazaritzako ustiategiaren eraginkortasunaren hobekuntza (FEOGA-O)" izenekoa.

h) 71210-4701-7151 kontusaila, 60001 proiektua, "Kontratu homologatuak sustatzea" izenekoa.

i) 72120-7701-7151 kontusaila, 60001 proiektua, "Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegitatu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu edo hobetzeko" izenekoa.

j) 72120-7701-5-7151 kontusaila, 60001 proiektua, "Nekazaritza industrializatu eta merkaturatzeko inbertsioetarako dirulaguntzak, kooperatibak ez direnentzat" izenekoa.

7. Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuko kontusailok:

a) 81130-6015-5351 kontusaila, 10001 proiektua, "Industri azpiegiturako inbertsioak" izenekoa.

b) 81120-7701-7242 kontusaila, 30001 proiektua, "Inbertsio eta enpleguarengatikoko fondo galduko inbertsioak".

c) 81110-8317-5424 kontusaila, 30002 proiektua, "Berritze proiektuetako kostuaren 100eko 50a arteko diru-aurrekinak" izenekoa.

d) Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuaren "Ekoizpenaren berrantolamendua" 30004 proiektuaren kontusailak.

e) 82210-6092-7512 kontusaila, 50001 proiektua, "Kongresu jauregiaren eta auditorioaren proiektua eta obrak" izenekoa.

f) 82210-7600-7512 kontusaila, 50001 proiektua, "Toki entitateentzako transferentziak, hitzarmenen bidezkoak" izenekoa.

g) 84100-4709-3221 kontusaila, 71001 proiektua, "Enpleguaren behin-behinekotasuna gutxitzeko laguntzak" izenekoa.

h) 84100-4810-3221 kontusaila, 71001 proiektua, "Enplegu zentro berezietarako transferentziak, ohiko eragiketarako" izenekoa.

8. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuko kontusailok:

a) 93100-4810-3132 kontusaila, 22002 proiektua, "Plan Gerontologikoa garatzeko ekintzak" izenekoa.

b) 93300-4809-3134 kontusaila, 24003 proiektukoa, "Bizibiderik gabeko famili nafarrendako laguntzak" izenekoa.

c) 93300-4600-3134 kontusaila, 24004 proiektua, "Oinarriko gizarte zerbitzuak" izenekoa.

d) 93300-4809-3132 kontusaila, 25001 proiektua, "Pentsio ez-kontributiboak" izenekoa.

e) 95010-7600-4571 kontusaila, 40001 proiektua, "Tafallako belodromoa" izenekoa.

9. P0000-7450-1111 kontusaila, 01001 proiektukoa, "Nafarroako Gobernuaren kapital transferentziak" izenekoa, Legebiltzarreko egoitza berrirentzako behar izan ditzaketan kreditu handiagoen prebisioan.

5. artikulua. Kreditu soberakinen norakoa, betegabeko lanpostuak direla eta.

Betegabeko lanpostuak direla eta eman daitezkeen soberakinak behin-behineko kontratuak finantzatzeko erabiltzen ahal dira, zerbitzuen funtzionamendu onerako beharrezkoa baldin bada.

Xede horretarako ezarriko dira kredituak, horiei dagokien programan.

II. TITULUA Langileriaren gastuak

I. KAPITULUA Jarduneko langileriaren ordainketak

6. artikulua. Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioen eta estatutupeko langileen lansariak.

1999ko urtarrilaren 1etik aitzina, Nafarroako Administrazio Publikoen eta bere erakunde autonomoen zerbitzuko funtzionario eta estatutupeko langileen lansariak, 1998.eko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legean ezarritakoak, 100eko 1,8 gehituko dira, hala badagokio, lanpostu bakoitzari atxikitakoek zailtasun tekniko berezi, dedikazio, erantzukizun, arriskugarritasun edo nekagarritasuneko edukiarekin dagokien harremana gordetzea ziurtatzeko beharrezkoak diren lansari-egokipenen zein Negoziazio Mahai Orokorrean 1995eko abenduaren 1ean izenpeturiko Hitzarmena betetzearen kaltetan gabe. Beti ere, aipatu lansari-egokipenak egin aurretik beharrezkoa izanen da, Foru Komunitateko Administrazioaren edo bere erakunde autonomoen zerbitzuko langileei dagokienean, Lehendakaritza eta Barne Departamentuaren eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuaren txostena.

7. artikulua. Nafarroako Administrazio Publikoetako lan-kontratatuaren lansariak.

1. 1999ko urtarrilaren 1etik aitzina, Nafarroako Administrazio Publikoen eta bere erakunde autonomoen zerbitzuko lan-kontratatuaren lansariak haien hitzarmen kolektiboan zehazten direnak izanen dira, Foru Lege honen 6. artikuluan finkatutako irizpide berberei jarraikiz.

2. Nafarroako gainerako Administrazio Publikoen zerbitzuko lan-kontratatuaren lansariak, Administrazio Publiko bakoitzak bere aurrekontuetan ezartzen dituenak izanen dira, beti ere Foru Lege honetako 6. artikuluan ezarritako irizpideei jarraituz.

8. artikulua. Nafarroako Gobernu kideak eta libreki izendaturiko aldi baterako langileak.

1. 1999.eko ekitaldian, Nafarroako Gobernu kideen lansariak, Foru Lege honetako 6. artikuluan ezarritako gehikuntza izanen duten 1998an ezarritakoekiko.

2. 1999.eko ekitaldian, Nafarroako Gobernuaren eta Nafarroako Administrazio Publikoen eta bere erakunde autonomoen aldi baterako langile libreki izendatuaren lansariak, Foru Lege honetako

6. artikuluan ezarritako gehikuntza izanen duten 1998.ean ezarritakoekiko.

II. KAPITULUA Klase pasiboak

9. artikulua. Xedapen orokorrak.

1. 1999ko urtarrilaren 1etik aitzina, eguneratzeko eskubidea duten Nafarroako Administrazio Publikoetako klase pasiboaren pentsioak 100eko 1,8 gehituko dira.

2. Halaber, aipatu klase pasiboari dagozkien famili laguntza edo seme-alaba elbarrituengatik

ordainketek ere arestian aipatu den gehikuntza izanen dute.

10. artikulua. Funtzionarioen pasiboaren araubidea.

1. Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileriaren Estatutuaren Testu Bateratuak, abuztuaren 30eko 251/1993 Foru Dekretu Legegilearen bidez onetsitakoak, lehen xedapen iragankorren 3. atalean eta xedapen osagarrietan ezarritakoari jarraikiz, eskubide pasiboaren araubidea martxoaren 30eko 13/1983 Foru Legea baino lehen indarra zuten xedapenei lotuko zaie. Soldata erregulatzailerak zehazteko, aintzakotzat hartuko dira funtzionarioek jasotako lansari handienak, aipatu Foru Legearen eta horren exekuziorako emandako Lansari Behin-behineko Erregelamenduaren aurreko sistemaren arabera, eta horiei Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legeetan hurrengo urteetarako ezarritako portzentaiak gehituko zaizkie. Artikulu honetan aipatua ez zaie ezarriko ez lan istripuaren ondoriozko ezgaitasun, ez lanbideko eritasunengatik pentsioei.

2. Aurreko atalean aipatu xedapenen arabera, jubilazio eta pentsioen ondorioetarako zerbitzualdia zenbatzeko, funtzionarioek zerbitzuan egiazki egindako urteak besterik ez dira kontutan hartuko. Urte horien barnean sartuko dira Administrazio Publikoan egiazki egindako urteak, beti ere behar den Administrazioak aitortuak, Foru Diputazioak 1981.eko urriaren 29an hartutako Erabakiari, eta apirilaren 14ko 21/1983 Foru Dekretuari jarraikiz.

Hala ere, Nafarroako Foru Komunitateko edo Toki Erakundeetako Administrazioaren Bahituretxeren bati atxikitako funtzionarioek, Foru Lege honek indarra hartu ondoren jardunean hil edo erretiratu zirenak, gauzatutako jubilazio-, alargun- eta umezurtz-pentsioei buruzkoan, honako hauek zenbatuko dira, pentsioaren zio den egintza gertatzen den eguneko atzeraeginekiko ondorioz: aipatu funtzionarioek Gizarte Segurantzaren erregimen

ezberdinetan kotizatutako aldiak, beti ere, aipatu aldiak aipatu Bahituretxeei kotizatutako beste batzuekin gainjartzen ez badira, honako hauek finkatzeko ondorioetarako soilik: eskubide pasiboetarako hartzeko zenbagarriak eta dagokion pentsioa kalkulatzeko kotizazio edo zerbitzu-urteengatikako ehunekoa edo kuota.

Aurreko atalean aipatu funtzionarioek gauzatu-tako jubilazio-, alargun- eta umezurtz-pentsioetarako, inolaz ere ez dira hurrengoak zenbatuko: aipatu funtzionarioek Gizarte Segurantzaren erregimen ezberdinetan kotizatutako aldiak, baldin eta aipatu aldiek, hala badagokio, beste batzuekin batuta, aipatu erregimenen ondoriozko pentsiorik gauzatu badute, salbuespen batekin, hots, SOVI delakoaren prestazioetarako eskubidea sortzeko balio duten aldi kotizatuak, zenbatu egingo baitira horiek.

3. Artikulu honen 1. atalean xedatutakoa betez, eta Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileriaren Estatutuaren barnean dauden funtzionario publikoek 1999. urtean hartutako jubilazio eta pentsioak finkatzeko, ondoko hau hartuko da kontutan:

a) Eskubide pasiboetan eragina duten lansari kontzeptuen zenbatekoak 1999. urteari dagozkionak izanen dira, hau da, 1983. urteko geroko Aurrekontuei buruzko Foru Legeek, hau barne, finkatutako gehikuntzak aplikatu ondoren sortzen direnak.

Horretarako, 1998rako soldata eta garestitze plusaren zenbatekoak lortu ahal izateko, jarraian dagoen taulan agertzen diren zifrei hurrengoak ezarri beharko zaizkie: 1998ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen bigarren xedapen gehigarriko 2. puntuak xedatua eta Foru Lege honetako 9. artikuluan zehazten den portzentaia.

Maila	Soldata	Garestitze plusa
0	1.748.215	1.142.835
1	1.465.971	1.082.644
2	1.205.978	1.027.113
3	1.073.583	998.876
4	1.020.403	987.560
5	975.560	978.007
6	934.244	969.164
7	895.087	983.010
8	867.794	1.013.651
9	828.281	1.005.205
10	805.020	981.834
11	784.081	969.589

12	739.102	943.032
13	708.433	927.998
14	652.478	899.447
15	600.952	858.267
16	569.531	839.762
17	517.595	821.296

Salbuespen gisa, lan istripu edo lanbideko eritasunaren ondoriozko ezgaitasunagatik jubilaziorik dagoenean, bai eta lan istripuz edo lanbideko eritasunez hil eta alargun edo umezurtzendako pentsioetan ere, funtzionarioak bere lanpostuagatik jubilatu edo hil aurreko urtean jasotako lansariak osatuko dute alokairu arautzailea.

b) 1980ko urtarrilaren 29ko Parekatze Arautik sortutako lansari sistematik kanpo geratu ziren udal funtzionarioentzat, horren bigarren xedapen gehigarriko bigarren lerroaldean emandako ahalmena oinarritzat hartuz, pasiboetan eragina duten lansari kontzeptuen zenbatekoa izanen da, funtzionario horientzako 1983.eko zenbatekoari hurrengo urteetan gehitutakoak erantsiz, 1999koa barne, ateratzen dena.

4. Funtzionarioek pentsio araubidearen finantzaketa lagunduko dute 13/1983 Foru Legearen aurreko arauteria aplikatuz ateratzen den zenbatekoaz, ondorengo urteetako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legeetan ezarritako pentsio igoeren portzentaia erantsirik.

Horretarako, 1984ko urtarrilaren 1az geroztik sartutako funtzionarioak aipatu Foru Legea baino lehenago zeuden lanpostu edo mailetan sartuko dira, orain betetzen dituzten lanpostuen eta lehenagokoen arteko baliokidetzaz edo analogiaz.

5. Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileriaren Estatutuaren Testu Bateratuak, abuztuaren 30eko 251/1993 Foru Dekretu Legegilearen bidez onetsitakoak, lehen xedapen iragankorraren 1. atalean xedatutakoarekin bat, 1984ko urtarrilaren 1a baino lehenago zeuden klase pasiboen pentsioentzat ez da aplikagarria izanen aipatu Langileriaren Estatutua; ekitaldi bakoitzeko Nafarroako Aurrekontuei buruzko Foru Legeetan ezarritako portzentaia bakarrik gehituko zaie.

6. 1999ko urtarrilaren 1etik aitzina, gutxieneko jubilazio-pentsioa Nafarroako Administrazio Publikoetako E mailako funtzionarioentzat finkatuko den oinarritzko soldataren adinako urteko zenbateko gordina izanen da. Atal honek xedatua bakarrik ezarriko zaie indarreko arautegiaren arabera eguneratzeko eskubidea duten pentsioei.

Osasun Laguntza-erabilera berezia sistemako kotizazioengatik egin beharreko atxikipenak kalkulatzeko, ulertuko da gutxieneko jubilazio pentsioaren 100eko 55 "Oinarrizko soldata" kontzeptuari dagokiola eta gainerakoa "Bizitzaren garestitze plusa" kontzeptuari dagokiola.

7. 1999ko urtarrilaren 1etik aitzina, gutxieneko alargun-pentsioa ekitaldi horretarako ezarriko den lanbidearteko gutxieneko soldataren adinako urteko zenbateko gordina izanen da.

Osasun Laguntza-erabilera berezia sistemako kotizazioengatik egin beharreko atxikipenak kalkulatzeko, ulertuko da gutxieneko alargun-pentsioaren 100eko 55 "Oinarrizko soldata" kontzeptuari dagokiola eta gainerakoa "Bizitzaren garestitze plusa" kontzeptuari dagokiola.

Artikulu honetako 7. puntuan xedatutakoa aplikatuko zaie, halaber, Nafarroako Administrazio Publikoen Klase Pasiboen ezein Bahituretxeren kargura emandako alargun-pentsioen gutxieneko kopurua, zein bere Erregelamenduaren arabera, 1991ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko otsailaren 26ko 5/1991 Foru Legeko hamazortzigarren xedapen gehigarriak emandako idazkeraren arabera.

Beraz, gehikuntza honetatik at geratu da aipatu 5/1991 Foru Legeak ezarritako aldaketaren aurretik aplikatzen zen arautegiaren arabera emandako umezurtz-pensio oro, onuradunaren ezgaitasuna dela eta aitorturikoak salbu.

11. artikulua. 1931ko martxoaren 10eko Erabakiaren bidez onetsi Jubilazio eta Pentsioei buruzko Erregelamenduan sarturik ez dauden funtzionarioen eskubide pasiboak.

Kapitulu honetan xedatutakoa ez da aplikagarri izanen ondoren aipatzen diren funtzionarioentzat:

a) Nafarroako Foru Komunitatean sartuta daudenentzat, Estatuko Administrazioetik eginkizun eta zerbitzuak transferitzeari buruzko Errege Dekretuen ondorioz, beti ere, hasieran zeukaten gizarte segurantzako edo aurreikuspen sistemarekin jarraituko baitute.

b) Gizarte Segurantzako araubide orokorrean afiliaturik egonda Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta bere erakunde autonomoetan sartutakoentzat.

12. artikulua. Ikastetxeetako funtzionarioen borondatezko jubilazioa.

1. Funtzionarioek beren funtzionario izaerari uko egiten badiote edo beren borondatez jubilatzen badira 60 urtetik gora eta zerbitzuan 28 urte eginda, Hezkuntza Sistemaren Antolamendu Oro-

korrari buruzko Lege Organikoaren (LOGSE) bederatzigarren xedapen iragankorren babesean eta bertan adierazten diren baldintzak betez, Foru Komunitateko Administrazioak borondatezko jubilazio prima bat emango die, xedapen iragankor horretan aurreikusitako aparteko haborokina- ren osagarri izanen dena.

2. Jubilazio prima eskuratzeko, funtzionarioak 1989ko irailaren 1ean jardunean egon beharko zuen, egoera horretan etenik gabe jarraitu, eta data horretatik aitzina, Nafarroako Foru Komunitatean dauden ikastetxeetako plantiletako lanpostuetan aritu; hezkuntza ikuskatzaileen eta hezkuntza administrazioaren zerbitzuko ikuskatzaileen kidegoko funtzionarioen kasuan, ez da derrigorrezkoa izanen ikastetxeen plantiletako lanpostuei atxikita egotea.

3. Aurreko zenbakietan aparteko haborokinari eta jubilazio primari buruz xedatutakoa, ekainaren 27ko 5/1990 Foru Legearen lehenengo xedapen gehigarriaren babesean, edo geroagokoenean, funtzionario bihurtu ziren langileei aplikatuko zaie, baita lan itunpeko irakasle finkoei ere.

4. Borondatezko jubilazioarengatik sari osagarriaren zenbatekoa, Foru Lege honetako 1. eranskinean funtzionarioaren adinaren, zerbitzu urteen eta sartuta dagoen kidegoaren arabera ezartzen dena izanen da eta jubilatua ordain-sariei dagokien aurrekontu-kontusailaren kargura ordainduko da.

III. KAPITULUA Beste zenbait xedapen

13. artikulua. Langileen aldibaterako kontratazioa.

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari, zerbitzuaren beharrak hala eraginda, beharrezkoak diren langileak administrazio edo lan araubidean aldi baterako kontratatuzko, Foru Lege honetan ezarritako aurrekontu-mugen barnean.

14. artikulua. Lanpostuak berriz egokitzea.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio behar diren neurriak har ditzan, plantila berregituratzeagatik edo eman beharreko zerbitzuengatik funtsik gabe gelditutako lanpostuak, betegabeak ez direnak, berriz ere egokitzeko. Lehendakaritza eta Barne Departamentuak, zuzenean eta salbuespen gisa, eginkizunak berriz eman eta maila berean egokitzen diren lekualdaketak eginen ditu.

15. artikulua. Foruzain eta Suhiltzaile izateko deialdiak.

1. Foruzaingoaren Antolamendu eta Eginkizunei buruzko Plan Zuzentzailean, Nafarroako Parlamentuak 1994ko ekainaren 28an onetsian, aipatzen diren aurreikuspenekin bat, Nafarroako Gobernuak 1998ko lan eskaintzan ondoko lanpostuak sartuko ditu, aurrekontu kontsignaziorik gabe: 4 foruzain inspektore, 6 foruzain subinspektore, 20 foruzain sarjentu, 35 foruzain kabo eta 50 foruzain.

2. Suhiltzaltze eta Salbamendu Zerbitzuaren Plan Zuzentzailean, Nafarroako Parlamentuak 1994ko irailaren 14an onetsian, aipatzen diren aurreikuspenekin bat, Nafarroako Gobernuak 1999ko lan eskaintzan ondoko lanpostuak sartuko ditu, aurrekontu kontsignaziorik gabe: 3 suhiltzaile ofizial, 25 suhiltzaile kabo eta 6 suhiltzaile.

16. artikulua. Eskola orientatzaileak.

Hezkuntza eta Kultura Departamentuak eskola orientatzaileen eginkizunetan ari diren langileak birbanatu ahal izanen ditu deialdi batez; deialdi horretan merezimenduen baremo berariazkoa aplikatuko da.

17. artikulua. Irakasle espezialistak.

Nafarroako Gobernuak Hezkuntza Sistemaren Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoan aurreikusitako langile espezialistaren figura arautuko du. Langile horiek aldi baterako kontratatuko dira eta zuzenbide administratiboaren arabidean.

2. Langile espezialisten berezko eginkizunetarako, langile publikoak ere izendatu ahal izanen dira, Nafarroako Gobernuak arauz zehaztuko dituen kasu eta baldintzetan, eta ukitutako funtzionarioei behar den bateragarritasun-baimena eman ahal izanen zaie.

III. TITULUA

Finantza eragiketak

I. KAPITULUA

Abalak

18. artikulua. Abalak.

Legeetan aurreikusitako kasuetan, Nafarroako Gobernuak guztira 2.000 milioi pezeta osatzen duten abalak eman ahal izanen ditu.

Aipatu mugaren barnean eta Industri Politikako eta Inbertsio eta Enpleguaren Sustapenerako Bitarteko Neurriei buruzko Arauko 35. artikuluan xedatutakoarekin bat, Nafarroako Gobernuak Nafarroan diharduten Elkarrekiko Bermeen Sozietateekin abalak itundu ahal izanen ditu eta haren eragiketei bigarren abala eman.

II. KAPITULUA

Zorpetzea

19. artikulua. Zor Publikoa jaulki edo maileguak nahiz kredituak ituntzeko baimena.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio, merkatuaren ohiko baldintzetan maileguak edo kredituak itundu edo Zor publikoa jaulkitzeko. Haren muga izanen da 1999ko abenduaren 31ko saldo biziduna ezin izanen dela izan 1999ko urtarrilaren 1eko saldoa baino 3.960 milioi pezeta gehiagokoa.

IV. TITULUA

Toki Entitateak

20. artikulua. Nafarroako Toki Entitateek Nafarroako Zergetan duten Partaidetza Fondoak.

Kapital Transferentzien Fondoaren banaketa 1999rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako proiektu hauetan agertzen da: 13001 zenbakiduna, "Kapital Transferentzien Fondoak. Plan Zuzendariak" eta 13002 zenbakiduna, "Kapital Transferentzien Fondoak. Toki-programazioko inbertsioak".

Kapital Transferentzien Fondoko baliabideak, Ekitaldi ekonomikoan erabili gabeak, hurrengo ekitaldian fondo horretara pasatuko dira.

Gerakinen kontuetako ekonomiek aurreko ekitaldian jasotako lanen kosturik handienak finantzatzeko dituzte. Hala ere, ekonomia horien zenbateko osoak 150 milioi pezetako kopurua gaintzen badu, ateratzen den soberakinarekin obra berriak finantzatu ahal izanen dira, betiere lehentasun irizpideei jarraituz eta 97/99 Toki Azpiegituren Hirurteko Planean lorturiko sailkapenen hurrenkera errespetatuz. Fondo horretako kontusailen artean, aurrekontu-ekitaldi honen barnean, programaren helburuak betetzeko beharrezkoak diren aurrekontu-egokitzapenak egin ahal izanen dira, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 39. artikuluko 3. idaztiak ezarritakoaren arabera.

21. artikulua. Europako Batasuneko diruez finantzatzeko inbertsioen Plan Osagarria.

Europako Batasuneko diruez finantzatzeko Azpiegituren Inbertsioen Plan Osagarria (2 eta 5b helburuak) burutuko da. Hura Toki Administrazio-ko Departamentuaren eskumenekoa izanen da.

1999an Europako Batasunetik hartzen diren dirusarreraren adinako zenbatekoan burutuko da Plana. Lehentasunak 1997-1999rako Toki Azpiegituren Hirurteko Planeko kalifikazioen hurrenkera errespetatuz ezarriko dira. Kalifikazio haiek Plan hari buruzko apirilaren 2ko 3/1996 Foru Legean

eta hori garatzen duen Foru Dekretuan aipatzen dira.

22. artikulua. Ohiko Batasunen inbertsioetarako dirulaguntza eta onurak.

Bardeetako Komunitateak eta Erronkari, Zaraitzu eta Aezkoako Batzarrek Nafarroako Aurrekontu Orokorretan Nafarroako Ogasun Publikoaren kargura ezarritako dirulaguntzak eta gainerako onurak jaso ahal izanzen dituzte, beren organo eskudunek onesten dituzten inbertsioetarako.

23. artikulua. Udal Funtzionarioen Bahituretteen finantzaketa.

1. Nafarroako Gobernuak 767.970.000 pezeta-ko ekarpena egingen du, Udal Funtzionarioen Bahituretze Orokorren barnean dauden Nafarroako Toki Entitateetako funtzionarioen artean sortzen diren pentsioak finantzatzeko.

Zenbateko hori Udal Funtzionarioen Bahituretze Orokorren kudeaketak 1998ko ekitaldian sortutako kostuen banaketan Udal Bakoitzari esleitutako kuotaren proportzio berean banatuko da.

2. Halaber, Nafarroako Gobernuak 414.000.000 pezeta banatuko ditu Iruñea, Tuter eta Tafallako Udalen artean, haien berariazko Bahituretteen kudeaketak 1998ko ekitaldian sortutako kostuen arabera.

24. artikulua. Administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena.

11000 proiektukoak diren "Toki-enteen administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena" izeneko 21100-4600-9129 kontusailak eta "Toki-enteen administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena" izeneko 21100-4600-9129 kontusailak finantzatzeko dituzte Nafarroako Gobernuak eta elkartu egiten diren udalek sinatu beharreko hitzarmenetako aurreikuspenak.

"Toki-enteen administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena" izeneko 21100-7600-9129 kontusaila mankomunitateen egoitzak eraiki eta hobetzeko erabili ahal izanzen da. Lehentasunak 1997-1999rako Toki Azpiegituren Hirurteko Planeko kalifikazioen hurrenkera errespetatuz ezarriko dira. Kalifikazio haiek Plan hari buruzko apirilaren 2ko 3/1996 Foru Legean eta hori garatzen duen Foru Dekretuan aipatzen dira.

V. TITULUA Aurrekontuen kudeaketa

25. artikulua. Nafarroako Parlamentuaren eta Kontuen Ganbararen aurrekontuen dotazioak.

Nafarroako Parlamentuaren eta Kontuen Ganbararen aurrekontuen dotazioak Mahai edo Lehendakari bakoitzak eskatu ahal libratuko dira, irmoki eta aldizkakotasunez.

26. artikulua. Nafarroako Unibertsitate Publikoaren aurrekontuaren dotazioa.

Nafarroako Unibertsitate Publikoari egingen zaizkion ohiko transferentziak, orokorrean, alde aurreko hiruhilekoetan egingen dira, behar handia gorik frogatzen ez bada, behintzat.

Unibertsitate hari egingen zaizkion kapital transferentziak bi epetan libratuko dira, alde aurretik haren Gerentziak hori eskatuz eta dagokien gastua egin dela dokumentu bidez frogatu ondoren.

27. artikulua. Nafarroako Eskola Kontseilua.

Nafarroako Eskola Kontseiluak indarreko legedian unibertsitatez besteko gainerako ikastetxeen kudeaketa ekonomikorako ezarri den araubide bera izanzen du.

28. artikulua. Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoaren aurrekontuaren dotazioak.

Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoari egingen zaizkion ohiko transferentziak alde aurreko hilabetetan libratuko dira, orohar, behar handiagoak justifikatzen ez badira, behintzat.

Kapital transferentziak libratuko dira Partzuergoaren Lehendakariak eskatzen dituen neurrian, haiek eskatzea eragin duen gastua egin dela frogatuz.

29. artikulua. Herrietako kontsultategien dirulaguntzak.

Foru Lege honetan ezarritako aurrekontubaliagarritasunen barruan, herrietako kontsultategiak eraiki eta birmoldatzeko dirulaguntza 100eko 100 izanzen da, dirulaguntza horiek emateko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak onetsiko dituen arau-oinarrietan ezarriko diren baldintzei jarraituz.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak zuzenean burutuko du herrietako kontsultategien ekipamendua.

30. artikulua. Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbidearen aurrekontuetako aldaketak.

Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbidearen Zuzendari Kudeatzaileak baimena ematen ahal du Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legearen 46. artikuluan aipatzen diren aurrekon-

tu-aldaketak egiteko, Organismo Autonomo horren esparruan.

31. artikulua. Sindikatuak eta Enpresarioen Organizazioak.

Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuaren aurrekontuan Sindikatuentzat horietako bakoitzaren ordezkaritza-mailaren arabera egiten den gastu-kontsignazioa, guztien artean banatuko da, bakoitzak Foru Komunitatearen eremuan duen ordezkapenaren arabera, eta 1998ko abenduaren 31n lorturiko emaitzei jarraikiz.

Halaber, "Nafarroako Ekonomi eta Gizarte Kontseiluan dauden langile-sindikatuak, gizarte-ekonomiako elkarteak eta enpresarioen organizazioei bertan parte hartzeagatik egin beharreko ordainketa" izeneko kontusaila horietako bakoitzak aipatu Kontseiluan duen kide-kopuruaren arabera banatuko da aipatu entitateen artean.

Era berean, "Sindikatuaren hauteskunde-prozesua jarraitzeko Batzordea osatzen duten sindikatuak bertan parte hartzeagatik egin beharreko ordainketa" izeneko kontusaila urriaren 3ko 182/1994 Foru Dekretuaren bidez sorturiko Batzorde horretan parte hartzen duten sindikatuaren artean banatuko da, bertan duten kide-kopuruaren arabera.

32. artikulua. Gastu-konpromisoak etorkizuneko aurrekontuen kargura.

1. Industri Politikako eta Inbertsio eta Enpleguaren Sustapenerako bitarteko Neurriak buruzko Arauan ezarritakoari jarraikiz, eta baita martxoaren 27ko 79/1995 Foru Dekretuan ezarritakoari, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak eta Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadurakoak bertan aurreikusitako laguntzak ematen ahal dituzte, horretarako hurrengo aurrekontuen kargura gastu konpromisoak hartuz, beti ere aipatu konpromisoek Nafarroako Gobernuak ekitaldi bakoitzerako ezartzen dituen mugak gainditzen ez badituzte.

2. Hezkuntza eta Kultura Departamentuak, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadurakoak, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lanekoak eta Osasunekoak, dagozkien eskumenen esparruan, beka eta dirulaguntzak eman ditzakete ikertzaile eta artisten prestakuntza eta espezializaziorako, hezkuntza berezirako, Foru Komunitateko elkarrizketarako laguntzaileendako egitaraurako, eta Nafarroarendako interes berezia duten proiektuak egiteko. Xede horretarako, gastu-konpromisoak hartuko dituzte beren gain, dauden ekitaldiaren ondorengo aurrekontuen kargura, baldin eta errandako konpromisoek gainditzen ez badituzte

xede horretarako aurreko ekitaldian aipatzen diren zenbatekoak. Gastu konpromiso berbera, muga horiexekin, eskuratzen ahal du Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak, enpresen lehiakortasunerako laguntzak, maiatzaren 23ko 208/1991 Foru Dekretuan arautuak, eta eskualdez gaindiko elkarlan proiektuetarako dirulaguntzak emateko, eta Hezkuntza eta Kultura Departamentuak, eskola garraioa eta eskola-jantokien zerbitzua kontratatzeko.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak gizarte-ekintzako alorrean hezitzeko jardueretarako laguntzak eman ahal izanen ditu, horretarako etorkizuneko ekitaldien kargura konpromisoak hartuz, aurreko ekitaldian helburu horrekin kontsignaturiko kopuruak gainditzen ez dituztenean, beti ere.

3. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak hurrengo ekitaldietako aurrekontuen gain gastu konpromisoak hartzea izanen du, lurzati kontzentrazioarako oinarri eta proiektuei, ureztalurretako jardunei eta larreak hobetzeko inbertsioei dagozkien urteanitzetako gastuak finantza ditzan, beti ere Nafarroako Gobernuak ekitaldi bakoitzeko ezartzen dituen mugak gainditu gabe.

4. Nafarroako Gobernuak baimena ematen ahal du hurrengo ekitaldietara luzatuko diren gastu konpromisoetarako, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeak baimentzen dituenak baino gehiago, Europako Batasunak elkarfinantzatzen dituen eta hiru urtetik goitiko plangintza eduki behar duten plan, egitarau eta ekimenei aurre egiteko.

5. Nekazaritza finantzaketari buruz lege mailako xedapenen testu bateratuaren, otsailaren 16ko 54/1998 Foru Dekretu Legegilearen bidez onetsitakoaren, II. Tituluaren esparruan, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak nekazaritza egituren eraginkortasuna hobetzeko aurreikusitako laguntzak eman ahal izanen ditu, horretarako gastu konpromisoak hartuz, behar den ekitaldiaren ondorengo aurrekontuen kargura, betiere konpromiso horiek ez badituzte Nafarroako Gobernuak ekitaldi bakoitzeko ezarritako dituen mugak gainditzen.

6. Nafarroako Gobernuak luzatzen ahalko ditu, gehienez ere zazpi urte arte, industri politikako eta inbertsio eta enpleguaren sustapenerako bitarteko neurriak buruzko Arauko 34. artikuluko 1.a) eta 6. ataletan aurreikusitako epeak. Baita ere, dirulaguntzak emeki-emeki ordaindu ahal izanen ditu, 10.000 milioi pezetatik goitiko inbertsio-proiektuekin eginiko inbertsioaren gauzatzearen arabera,

proiektu horiek 1998an eta hurrengo urteetan laguntza horiek hartzeko aurkezten baldin badira.

7. Nafarroako Gobernuak baimena eman ahal izanen du hurrengo ekitaldietara luzatuko diren gastu konpromisoetarako, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeak baimentzen dituenak baino gehiago, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioarekin batera esnearen ekoizpenari uzteko planak finantzatzeko.

8. Nafarroako Gobernuak dagokion ekitaldiaren ondorengo aurrekontuen konturako gastu-konpromisoak hartu ahal izanen ditu, garapenerako lankidetzak-proiektuak finantzatzeko, proiektuok martxoaren 9ko 95/92 Foru Dekretuan xedatuaren arabera diruz lagunduak badira, eta proiektuen bideragarritasunak ezinbesteko badu ekitaldiak gaindiko eta, gehienez, hiru urterako plangintza.

9. Nafarroako Gobernuak etorkizuneko ekitaldietara luzatzen diren gastu-konpromisoak hartu ahal izanen ditu, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Legeak baimentzen duena baino gehiago, zazpi urte arte, errepideak zaintzeko kontratuetan.

10. Nafarroako Gobernuak behar den ekitaldiaren ondorengo aurrekontuen konturako gastu-konpromisoak hartu ahal izanen ditu, garraio-zerbitzu publikoen titular diren enpresei ordainak emateko.

11. Nafarroako Gobernuak datozen ekitaldiak ere hartzen dituzten gastuak ituntzen ahalko ditu, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeak onartzen duenaz gainera, Ingurugiro Ministerioak eta Nafarroako Foru Komunitateak Nafarroako Ubidea burutzeko sinatu zuten lankidetzak hitzarmena aplikatzearen ondorioz eginen diren kontratuen finantzaketan parte hartzeko.

33. artikulua. Bideragarritasun ikerketetarako dirulaguntzak.

Bideragarritasun ikerketak egiteko dirulaguntzak, krisian diren enpresak onbideratu eta berrabiatzeko laguntzen ematea arautzen duen martxoaren 4ko 1/1985 Foru Legean aurreikusitakoak direnak, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak emanen ditu, eta ordainketa ikerketa egin duenari zuzenean egiten ahal zaio, beti ere, enpresa onuradunaren oniritziarekin.

34. artikulua. Industri politikako eta inbertsio eta enpleguaren sustapenerako bitarteko neurriak buruzko arauak.

1999ko urtarrilaren 1etik aitzina:

1. "Industri politikako eta inbertsio eta enpleguaren sustapenerako neurriak buruzko Arau"ko

34. artikuluko 1. zenbakiko a) letra aldatzen da, eta honela idatzita geratuko da:

"a) Inbertsiorako fondo galduko dirulaguntza. Horren gehieneko zenbatekoa halakoa izango da non, hurrengo b) eta c) idazatietako laguntzei gehitua, ez baitu gaudituko inbertsio horretarako Europako Batasuneko irizpideen arabera kalkulaturiko Dirulaguntza Garbi Baliokidearen (D.G.B.) %15".

2. "Industri politikako eta inbertsio eta enpleguaren sustapenerako neurriak buruzko Arau"ko 34. artikuluko 4. zenbakia ezabatua geratzen da.

35. artikulua. Europako Batasuneko programen aurrekontuetako aldaketak.

Nafarroako Gobernuak, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak proposaturik, aurrekontuetan behar diren aldaketak egiteko baimena ematen ahal du, ekitaldian zehar Europako Batasunak kofinantzatutako programa eta proiektuak ahalik eta hobekien burutzeko, Europako Batzordeak hasierako dokumentuan onetsitakoari edo ondoren Jarraipen Batzordeek edo Europako Batzordeak berak eginiko aldaketei jarraituz. Aurrekontu-aldaketa horiek gastu-egoeretan agertzen diren edozein motatako kredituen bidez finantzatu beharko dira.

36. artikulua. Itundutako eta diruz lagundutako ikastetxeen sostengua.

1. Hezkuntzarako Eskubidea arautzen duen uztailaren 3ko 8/1985 Lege Organikoaren 49. artikuluen bigarren eta hirugarren ataletan ezarritakoaren arabera, eskola unitate bakoitzeko modulu ekonomikoaren diru-kopurua hamargarren xedapen gehigarrian ezarritakoa izanen da 1999. urterako, diruz lagundutako eta itundutako ikastetxeen sostengurako fondo publikoen zenbateko osoa banatzeari dagokionez.

Ahalmena ematen zaio Hezkuntza eta Kultura Departamentuari irakasle/unitate itundu harreman egokiak ezartzeko, indarra duen ikasketa plana itunaren barnean dagoen maila bakoitzean emateko. Astean 25 eskolordu ematen dituzten irakasle lanaldien arabera kalkulatuko dira. Hezkuntza eta Kultura Departamentuak ezin ditu bere gain hartu lansarien gehikuntzak, orduen gutitzeak edo hamargarren xedapen gehigarriko modulu ekonomikoetan ezarritakoa gauditzearen ondorioa lekarkeen beste edozein gorabehera (zuzendaritza karguen osagarriak edo antzintasuna, kasu).

Langile irakasleen lansariei buruzko aurreikuspenek 1999ko urtarrilaren 1etik hasita hartuko dute indarra, Irakaskuntza Pribatuaren Talde Hitzarmenak onesten diren datak horretan eragi-

nik izan gabe. Administrazioak konturako ordainketak onartzen ahalko ditu ugazaben erakunde guztiek espreski horrela eskatzen dutenean, sindikatuak entzun ondoren, kasuan kasuko Hitzarmena izenpetu arte. Konturako ordainketok 1999ko urtarrilaren 1etik aitzina izanen dute indarra.

“Beste gastu batzuetarako” eta, hala balitz, langile osagarriendako moduluko osagaiek 1999ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen dituzte ondorioak.

Langile irakasleen lansariendako ezarri diru-kopuruak, gizarte kargak barne, Administrazioak zuzenean ordainduko ditu, ordainketa delegatua- ren bidez. Ikastetxeko irakasle eta titularraren arteko lan harremana galarazi gabe.

“Beste gastu batzuetarako” diru-kopuruak ikastetxe itunduei ordainduko zaizkie eta horiek ikasturtea bukatzean justifikatu beharko dute aplikatu direla.

“Gastu aldakorrak” osatzen dituzten zenbatekoen banaketa itunen araubideari buruzko xedapenetan ezarritakoaren arabera eginen da.

2. Goi Mailako prestakuntza zikloak, eta baita Gizarte Bermeko programak ere, lanbide heziketako ikastetxe itunduetan lehenago ezartzeak izaera esperimentalak duenez, horien osaera eta finantzatzeko modua erregelamenduz arautu bitartean, hezkuntza administrazioak behin-behinekoz finkatuko ditu horiek finantzatzeko kopuruak.

Era berean, Hezkuntza eta Kultura Departamentuak behin-behinekoz finkatuko ditu 1999/2000 ikasturtean lehenengo aldiz ezarriko diren eta Hamargarren Xedapen Gehigarrian sarturik ez dauden Erdi edo Goi Mailako prestakuntza zikloetako modulu ekonomikoak.

3.- Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren zikloa ezarri dituzten ikastetxeei Hezkuntza Sistemaren Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoko 3.e) hiru- garren xedapen gehigarriak aipatzen dituen hezkuntza-, psikopedagogia- eta lanbide-orienta- bideko zerbitzu espezializatueterako finantzaketa emango zaie. Finantzaketa hori honako proportzio honetan emango da: eginkizun horietarako profesio- nalaren lanaldi oso bat Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako itundutako 25 unitate bakoitzeko. Beraz, itunduriko zentroek eskubidea izango dute aipaturiko profesionalaren lanaldiaren finantzaketa eskuratzeko, itunduta dituzten Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako unitateen kopuruaren araber.

4. Haur Hezkuntzako bigarren zikloko derrigorrezkoa ez den mailaren irakaskuntzarako izenpeturiko banakako itun partzialen araubideari esleitzen zaizkion fondo publikoetatik lorturiko finantzaketaren osagarri gisa ikasleengandik hartu beharreko kopurua, eskusiboki araturiko irakaskuntza kontzeptupean, 3687 pezeta ikasle/hilabete- tekoa da, hamar hilabetetan zehar, 1999ko urtarrilaren 1etik urte bereko ekainaren 30era arte, eta urte horretako irailaren 1etik urte bereko abenduaren 31ra arte.

Ikasleei kopuru horiek kobratzearen ondorioz zentroek lorturiko finantzaketa modulu ekonomiko- ko “bestelako gastuak” atalari aurre egiteko erabi- liko da, eta, beraz, Administrazioak ez du inolako kopururik ordainduko kontzeptu horretarako.

5. 1999/2000 ikasturtearen hasieratik aurrera, Goi Mailako Prestakuntza Zikloetako derrigorrez- koa ez den mailaren irakaskuntzarako izenpeturi- ko banakako itun partzialen araubideari esleitzen zaizkion fondo publikoetatik lorturiko finantzaketa- ren osagarri gisa ikasleengandik hartu beharreko kopurua, eskusiboki araturiko irakaskuntza kon- zzeptupean, hamargarren xedapen gehigarrian ezartzen dena da, ikasle eta hilabete bakoitzeko, lau hilabeterako, 1999ko irailaren 1etik urte bere- ko abenduaren 31ra arte.

Ikasleei kopuru horiek kobratzearen ondorioz zentroek lorturiko finantzaketa modulu ekonomiko- ko “bestelako gastuak” atalari aurre egiteko erabi- liko da, eta, beraz, Administrazioak ez du inolako kopururik ordainduko kontzeptu horretarako.

6. Haur Hezkuntza eta Derrigorrezko Hezkun- tzetan hezkuntza-beharrizan bereziak dituzten ikasleak dituzten itunduriko ikastetxeek, gainera, giza baliabideak eta baliabide ekonomikoak izan- go dituzte hezkuntza-beharrizan bereziak dituzten ikasleen arretarako, honakoan gauzatuak: lagun- tza-irakasleak, logopedia-zerbitzuak eta zainda- riak eta pertsonal osagarria.

Baliabide horiek esleituko dira Hezkuntza eta Kultura Departamentuak onetsitako deialdi publi- koa egin ondoren, beharrezkoak diren txosten tek- nikoei jarraituz.

37. artikulua. Oteiza Fundazioaren Museo Etxea.

“Oteiza Fundazioaren Museo Etxea. Inbertsio eta gastuak” izeneko kontusailari, aipatu Funda- zioaren laguntza, zainketa eta inbertsioekin zeri- kusirik duen edozein gastu aplikatzen ahal zaio.

38. artikulua. Programa, ekinbide, proiektu eta ekintza komunitario berriak (FEDER-EGF).

Nafarroako Gobernuari esku ematen zaio programa, ekimen, proiektu edo ekintza komunitario berriak (FEDER-EGF) garatzearen ondorioz sor daitezkeen gastuak zuzen aplikatzeko beharrezko diren aurrekontu-kontusailak paratu edo/eta gehitzeko, sartzen diren aurrekontu-programa eta gastuen izaera edozein dela ere.

Finantzaketa, beti ere, hurrengo kontusailaren kargura egingo da: 11610-6092-1341; proiektua, 16003; izena, "Programa, ekinbide, proiektu eta ekintza komunitario berriak (FEDER-EGF)".

39. artikulua. Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariak.

Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariari dagozkion langile-, jarduera- eta inbertsio-gastuen finantzaketa aurrekontu-kontusail egokiak sortuz egin ahalko da. Aipatu kontusailen dotazioa, beti ere, hurrengo kontusailean dauden kreditu eskuragarrien kargura egingo da: 11600-4400-1341; proiektua, 16001; izena, "SODEXNA-rekiko hitzarmena".

Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariaren ohiko jardunerako behar diren gastu guztiak kutxa finkoko aurrerakinekin edo, hala bada, justifikatu beharreko ordain-aginduekin ordainduko dira. Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkariak, arestian esandako gastu eta ordainketak baimendu ahalko ditu eta Ekonomi Zuzendari Nagusiaren aurreko baimena beharko du milioi bat pezeta baino gehiago direnentzako.

40. artikulua. Ikerketa-proiektuak

Osasun Departamentuak sustaturiko Osasun Zientzien arloko ikerketa-proiektuek horren inbertsio berekizat joko dira, eta ez zaie aplikatuko dirulaguntzak eman, kudeatu eta kontrolatzeko araubide orokorra arautzen duen ekainaren 9ko 8/1997 Foru Legea.

Aipaturiko proiektuak deialdi publikoaren ondorioz horretarako eskaera egiten dutenen artetik hautatuak izango dira, Batzorde Tekniko batek proposaturik. Batzorde horren osaketa aipaturiko deialdian zehaztuko da.

41. artikulua. Nafarroako Enpleguaren Zerbitzua.

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari "Nafarroako Enpleguaren Zerbitzua" izeneko kontusaila garatzearen egiten diren gastuen aplikazio zuzenerako behar diren aurrekontu-kontusail guztiak gaitu edo/eta gehitzeko.

42. artikulua. Hauteskunde-gastuak

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari eskudun dituen organoen bitartez autonomi eta kontzeju hauteskundeak egitearen ondoriozko gastu guztiak 10001 proiektuko "Hauteskunde-gastuak" izeneko 00001-2275-1121 kontusailari aplikatu diezazkion, horien izaera dena dela ere.

43. artikulua. Zerbitzuen funtzionamendu normalerako garrantzi txikikoak diren gastuak.

Foru Komunitateko Administrazioi zuzendari nagusiek, idazkari teknikoek eta zerbitzu-zuzendariak, horien eskumen materialaren esparruan, kasuan kasuko administrazio-unitatearen funtzionamendurako beharrezko gertatzen diren gastuak baimendu ahal izango dituzte, beti ere, aurrekontuetan kontsignazioa izanik, horien zenbatekoa ez bada 500.000 pezeta baino altuagoa, zuzendari nagusi eta idazkari teknikoek kasuan, eta 250.000 pezeta baino altuagoa, zerbitzu-zuzendarien kasuan.

VI. TITULUA Kontratazioa

44. artikulua. Kontratazioaren arloko eskurantzak

1. Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Kontratazio eta Aseguruen Ataleko Buruari ahalmena ematen zaio 2.000.000 pezeta baino aurrekontu altuagoa ez duten hornidura-kontratuak sinatzeko, edo 3.000.000 pezeta baino aurrekontu altuagoa ez dutenak, Nafarroako administrazio publikoen kontratuei buruzko ekainaren 16ko 10/1998 Foru Legeko 18.2.c) artikuluan jasotzen diren kasuetan.

Kontratazioa beste departamentu edo erakunde autonomo batzuetara eskualdatua izan duten hornidurak salbuetsita geratzen dira.

Kontratazio eta Aseguruen Ataleko titularra ez baldin badago, gaisorik badago edo bere postua hutsik badago, eskumena Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Ondare Zerbitzuko Zuzendariak erabiliko du.

2. Foru Komunitateko Administrazioi zuzendari nagusiek, idazkari teknikoek eta zerbitzu-zuzendariak, horien eskumen materialaren esparruan, kontratuak sinatuko ahal izango dituzte, horien prezioa ez bada 500.000 pezeta baino altuagoa, lehenengo bien kasuan eta 250.000 pezeta baino altuagoa, azken bien kasuan.

3. Aurreko idaztatietan aipaturiko kontratu-ahalmenak esleituko dira Nafarroako administrazio publikoen kontratuei buruzko ekainaren 16ko

10/1998 Foru Legeko 12.1.a) artikulua kontseilariari ematen dien eskumen orokorraren kalterik gabe. Kontseilariak edozein unetan kasuan kasuko kontratua beraiek sinatzea eskatu ahal izango dute.

4. Garraio zerbitzuak kontratatzeko eta garraio-jarduerak xede dituzten dirulaguntzak emateko, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko Garraio Zerbitzuak aldeko txostena eman beharko du aurretik, derrigorrez.

45. artikulua. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko hornidura kontratuak.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren menpeko zentroek produktu freskoak erosi ahalko dituzte hornitzaileei eskaintzak eskatuz hamabostean behin, urteko esleipenera jo beharrik gabe.

46. artikulua. Nafarroako administrazio publikoen kontratuei buruzko ekainaren 16ko 10/1998 Foru Legearen aldaketa.

Nafarroako administrazio publikoen kontratuei buruzko ekainaren 16ko 10/1998 Foru Legeko 36. artikuluari 4. idaztatia gehitzen zaio. Hauxe dio:

“4. Saillapena beharrezkoa izan dezakeen kontratu bat esleitzeko prozedura izapidatu ondoren ez baldin bada agertu enpresa saillatu bakar bat ere, kontratazio-organoak, kontratu berbera esleitzeko deituko den hurrengo deialdian, betekizun hori ezabatu ahal izango du, administrazio-klausula partikularren pleguan eta, hala behar balitz, iragarkian ere, hauxe iragarri: zein bitarteko erabil ditzaketen enpresek Foru Lege honetako 26. eta 27. edo 29. artikuluetan zehaztutakoetatik, euren kaudimen ekonomiko, finantzario eta teknikoa frogatzeko”.

Xedapen gehigarriak

Lehena.- 1999an, Nafarroako egiazko KPIa Foru Lege honen 6. artikulua finkatu duen gehikuntza-portzentaia baino gehiago bada, Nafarroako administrazio publikoen eta haien erakunde autonomoen zerbitzuko langileen ordainsariak - aipatu ekitaldirako Foru Lege honen bitartez finkatzen diren horiek, hain zuzen- eguneratu eginen dira, 2000.eko urtarrilaren 1eko ondorioekin, ondoren jarriko diren prozedura eta irizpideak erabilia:

1. Aldea zuzenean aplikatuko zaie lansariei, eta 2000.eko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu finkatzeko izaera eta ondorio ekonomikoak.

2. Era berean, pagamendu bakarra ordainduko da, ez finkatzekoa, 1999an sortutako ordainketa

osoen gainean kalkulatu. Pagamendua honelako izanen da:

a) KPI 100eko 0,5 edo gutxiago desbideratzen baldin bada, pagamenduaren zenbatekoa desbideratetaren portzentaia izanen da.

b) Desbideraketa 100eko 0,6tik 100eko 1era bitartekoa baldin bada, pagamenduaren zenbatekoa 100eko 0,5ekoa izanen da.

c) Desbideraketa 100eko 1etik gorakoa baldin bada, pagamenduaren zenbatekoa kasu horretan 100eko 1ekoa izanen da.

3. Aurreko idaztatietan bildutako neurriak Nafarroako Administrazio Publikoen klase pasiboen pentsioei ere aplikatuko zaizkie, eguneratzeko eskubidearekin.

Bigarrena.- Foru Lege honek indarra hartzen duenetik aurrera izanen dituzte ondorioak Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginari egiten zaizkion hurrengo aldaketek:

a) 26.1.a) artikulua lehen lerroaldea.

“a) Kide den administrazio publikoaz bestelako baten zerbitzura pasatzen denean edo lanpostuaz jabetzeko unean beste Administrazio Publiko baten zerbitzuan ari denean.”

b) 88.b) artikulua.

“b) Dagozkien plantila organikoetako langileak ordeztzea edo lanpostu hutsak aldi baterako betetzea.”

c) 90. artikulua.

“Administrazio publiko batek ezin izanen ditu bere funtzionarioak araubide administratiboan kontratatu, borondatezko eszedentzian ez badaude”.

d) 6. atala gehitzea 15. artikuluari.

“6. Era berean, aipatu aparteko neurri hori erabili ahal izanen da baldin eta administrazio-unitateen antolaketak eta emandako zereginak burutzeak komenigarri egiten badute lanpostu batzuk barne-sustapenaren bidez betetzea”.

Hirugarrena. Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio, Ekonomi eta Ogasun Departamentuaren bidez, salbuespen gisa eta Toki Administrazioko Departamentuak txostena eman ondotik, Udal eta Kontzejuei ondokoak eman ahal izan diezazkien:

a) Zergen Partaidetza Fondoan ohiko transferentziak egiteari dagozkion kontu aurrerakinak, hiruhileko baten zenbatekoaren kontura, ekitaldi

ekonomikoaren hurrengo hiruhilekoan itzuli beharrekoak.

Toki entitatearen aurrezki garbiaren, defizitaren eta zor mailaren araberako egoera finantz-ekonomikoa dela eta, ohiz kanpoko neurriak komenigarritzat joko balira, konturako aurrerakina, gehienez ere, bi hilabeteren zenbatekoan ematea egonen litzateke.

b) Banaketa kontuan jasota egon eta epemuga iragan duten zorren ordainketa geroratzea.

Aurrerakin eta gerorapen horiek bakar-bakarrik diruzaintzan atezu larria gertatuz gero emanen dira eta, beti ere, entitate eskatzaileak katastro berriak aplikaturik edo landa eta hiri katastroaren aberastasuna gaurkotzeari buruzko Hitzarmenak sinatuta edukiz gero.

Ekonomi eta Ogasun kontseilariak, entitate eskatzailearen egoera ekonomiko-finantzarioa nolakoa den ikusita erabakiko du zein korritu tasa aplikatu.

Laugarrena. 1999ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioetarako, abenduaren 26ko Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 19. artikulua aipatzen duen berandutzeagatik korrituaren tipoa, honela ezarriko gelditzen da:

a) Zerga-zorrek direnean, urteko ehuneko 6,25.

Nafarroako Gobernuak, zor publikoaren korritu tasen bilakaeraren arabera, letra honek aipatzen duen korritu tasa berrikusi ahalko du.

b) Gainerako zorren kasuan, legeak ezartzen duen diruaren korritua.

Bosgarrena.- Ekonomi eta Ogasun kontseilariari ematen zaio Nafarroako Foru Administrazioa eta horren erakunde autonomoen ondarezko erantzukizunari buruzko prozedurak ebazteko eskumena, ondare zerbitzuak espedienteak instruitu eta gero.

Hala ere, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren ondarezko erantzukizunagatik prozeduretan, eta zerbitzu horretan lan egiten duten osasun-langileen erantzukizun profesionalagatik prozeduretan, eskumena aipatutako erakunde autonomoko zuzendari kudeatzaileari dagokio

Seigarrena.- Hauek dira 1998ko ekitaldian aplikatuko diren saneamendu kanonaren tarifak:

a) Etxeko isurkinak: 27 pezeta/metro kubikoko.

b) Etxekoak ez diren isurkinak: etxeko isurkinen tarifaren gainean 100eko 25 gehiago; eta,

behar balitz, karga kutsatzailearen indizea gehitu egingen da.

Arazketarako instalazioak elkar finantziatzen direnean, Toki Administrazio Departamentuak koefiziente zuzentzaile bat jarri ahal izanen du.

Zazpigarrena. Toki Azpiegiturei buruzko 1997-99 aldirako hirurteko plana onetsi zuen apirilaren 2ko 3/1996 Foru Legearen 5. artikuluko 1. idazatia aldatu da; horra: plan zuzentzaileen barruan eta "Hiri hondakin solidoak. Tratamendua" kontzeptua dela-eta, 1999rako kontsignazioa 280 milioi pezeta izanen da.

Zortzigarrena.- Hona hemen zein izanen den 1999 urtean etxebizitza alorreko jarduketetan aplikagarria izanen den modulu ponderatua:

– 01 eremu geografikoari atxikiriko udalentsat: 105.427 pezeta/m² erabilgarri.

– 02 eremu geografikoari atxikiriko udalentsat: 96.135 pezeta/m² erabilgarri.

Ponderatu gabeko moduluak hauek izanen dira:

– 01 eremu geografikoarentzat: 100.887 pezeta/m² erabilgarri.

– 02 eremu geografikoarentzat: 91.995 pezeta/m² erabilgarri.

Salneurri tasatuko etxebizitzetako metro karra-tu erabilgarriaren gehienezko saltzeko prezioa 146.000 pezeta izanen da 01 eremu geografikoko udaletan, eta 133.000 pezeta 02 eremu geografikoetan.

Bederitzagarrena.- Dirulaguntzen araubide berezia izanen dute benetan funtzionamenduan diren eremu ez euskalduneko ikastolen ikasgelek, nahiz eta baimenik ez izan edo gela bakoitzeko ezarritako ikasle kopururik ez bete.

Dirulaguntza horiek Hezkuntza eta Kultura Departamentuko Hizkuntza Politikarako Programan helburu horrekin aurreikuitako kontusailaren kargura abonatu. Dirulaguntza horien zenbatekoa. 36. artikuluan eta foru lege honen hamargarren xedapen gehigarrian adierazitakoa izanen da.

Hamargarrena.- Hezkuntza maila nahiz modalitate ezberdinetan itundutako ikastetxeen eskola unitate bakoitzeko modulu ekonomikoen urteko zenbatekoak, II eranskinean ematen dira, kontzeptu bakoitza moduluaren ehuneko zenbat den adierazita. Zenbateko horiek honela banakatuta daude: "Irakasleen soldatak, gizarte-prestazioen kargak barne", eta itundutako unitate bakoitzeko irakasle titular eta atxikitutako arteko proportzioa, "Gastu aldakorrek" eta "Bestelako gastuak".

Hamaikagarrena.-Maisutza Diplomaturako ikasketetako praktikak irakasten diren ikastetxeetako maisu-maistrek arauz zehaztuko diren kalteordainak jasoko dituzte.

Hamabigarrena.- Nafarroako Gobernuak, bere ekimenez edo udalek edo kontzejuek eskatuta, halakorik balitz, elkarren ondoko oinarritzako osasun barrutian diren distritu eta ataletako atxikipe-nak aldatu ahal izanen dituzte, hori egitea aholkatzen duten osasun-laguntzazko inguruabarrak gertatzen badira.

Edozein kasutan ere, aldatzeko espedientean agertaraziko dira oinarritzako barrutietako ordezkari-tza organoaren, halakorik balitz, aurretiko derrigorezko entzunaldia, baita eskualde-demarkazioaren aldakuntzak ukitutako udal edo kontzejuetako ordezkari-tza organoena ere.

Donibane zaharra eta Donibane berria oinarritzako barrutiak bat egin, eta oinarritzako osasun barruti bakarra izanen dira: Donibane izanen du izena eta Iruñeko III. distrota hartuko du, 19, 21 eta 22 atalak salbu.

Hamahirugarrena.- Udaleko osasun langile titularrak, foru lege honek indarra hartzen duenean lanpostuaren jabe badira, aukeran izanen dute Foru Komunitateko funtzionario izatera pasatzea, toki osasunaren zerbitzura. Horretarako, hori adierazten duen idazkia aurkeztu beharko dute Foru Komunitateko Erregistro Orokorrean, foru lege hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta, hortik kontatzen hasita, 30 eguneko epean.

Hamalagarrena. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari atxikitako langileen berariazko erregimenari buruzko urriaren 20ko 11/1992 Foru Legearen estamentu eta espezialitateei buruzko eranskina aldatu egin da; Foru Lege honen III. eranskinean adierazten da nola geratu den.

Hamabostgarrena. Nafarroako Gobernuaren zerbitzupeko telekomunikazio sistemen elkar egokitzea eta integrazioa bermatzeko asmoz, Nafarroako Gobernuko Departamentuek egin asmo dituzten sistemen horniduraren eta telekomunikazio zerbitzuen kontratazioek eta frekuentzien eskariek haxe beharko dute: aurretik emandako bideragarritasun txosten aldekoa, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko Garraio eta Telekomunikazio Zuzendaritza Nagusiakemandakoa.

Hamaseigarrena. Otsailaren 16ko 54/1998 Legegintzako Foru Dekretuz onetsi zen Nekazaritza-zako Finantza-ketari buruzko lege mailako xedapenen Testu Bategina aldatu egin da. Hona:

1. Hirugarren zenbakia gehitu zaio 4. artikuluari.

“3. Kooperatibei eta eraldakuntza nekazaritza-sozietateei dirulaguntzak emanen zaizkie makinak erosteagatik

2. Bederatzigarren artikuluko bigarren zenbakia bestela idatzia.

“2. Larreak sortu eta hobetzeko asmoz egiten diren inbertsio eta gastuak”.

3. Hamahirugarren artikulua bestela idatzia.

“13. artikulua. Onurak.

Aurreko artikuluan aipatzen diren galerek ekar-tzen dituzten gastu eta inbertsioak finantzatzeko, honako onura hauek ematen ahalko dira:

Korrituen zortzi punturainoko laguntza, xede horretarako lortzen diren gehienez ere 20 urteko epeko maileguren gainean. Hobaria aplikatu ondotik ateratzen diren mailegu edo kredituen korritu-tasa ez da 100eko 1,5 baino txikiagoa izanen.

4. Hamalagarren artikuluko bigarren lehoal-deak ez du ondorioz izanen 1999ko aurrekontua betetzeko.

5. Hogeita batgarren artikulua bestela idatzita, 1999. urterako.

“Artikuluko a) letran aipatzen diren laguntzak gauzatzeko, aseguruaren kostua ordaintzeko diru-laguntza emanen da, Estatuko Nekazaritza-Ase-guruetarako Entitateak xede bererako emandakoa kontuan hartuz; dirulaguntza bien batuketa ezingo da aseguruaren kostuaren 100eko 80tik gorakoa izan.

6. Hogeita seigarren artikuluko bigarren zen-bakia bestela idatzita.

“2. Eskatzaileek eskabidea aurkezten duten unean egiaztatu beharko dute jarduketa lagungarriak Nafarroako Foru Komunitateko lurraldean dauden ondasunetan egin direla”.

7. Indarrak gabe geratuko dira 3. artikuluko d) hizkian “Lurzatiak berrantolatzeke prozesuen ondorioz aldaketak jasan dituzten laborantza-lurak berrosatzea” aipamena eta 10. artikuluko 5 zenbakia.

Hamazazpigarrena. Nekazaritza produktuen eta elikagien eraldaketa eta merkaturatze baldin-tzak hobetzeko laguntzetara, martxoaren 27ko 79/1995 Foru Dekretuan aurreikusi zirenetara, bildu diren enpresek 1989rako Nafarroako Aurre-kokontu Orokorrei buruzko maiatzaren 2ko 3/1989 Foru Legearen 61. artikuluko 1. idazatian ezarri zen Ondare-eskualdaketa eta Egintza Juridiko

Dokumentatuen gaineko Zergan aurreikusitako hobaria izanen dute.

Hemezortzigarrena. Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak bere aurrekontuan kargura behar diren lanak burutuko ditu Lekunberriko eta Alkaiagako (Lesaka) industrialdeetako erabateko urbanizazioa eta dotazioa burutzeko; industrialde horietako lurzati baliagarriak jada "Navarra de Suelo Industrial, S.A." kapital publikoko sozietateari eskualdaut zaizkio.

Hemeretzigarrena. Abenduaren 19ko 2356/1984 Errege Dekretuaren bidez eratu zen Transferentzien Batzarrean Nafarroako Gobernuak duen ordezkartzan tokia izanen dituzte propio eskatu duten edo eskatuko duten parlamentari talde guztiek. Nafarroako Gobernuaren ordezkariak bere adostasuna emateko Estatuko zerbitzuen transferentzia bati, betiere beharrezkoa izanen da parlamentari taldeetako ordezkari gehienen aldeko botoa; ondorio horietarako, ordezkari horietako bakoitzak bere taldean zenbat parlamentari dauden, horren arabera boto kopurua izanen du.

Hogeigarrena. Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari funtzionario izaera hartzeko aukera eman diezaien Nafarroako Hiri Jabegoaren Ganbera Ofizialetik eta Nafarroako Lurraldeko Nekazaritza Ganberatik heldu eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioan sartu diren lan kontratupeko langile finkoei, baldin eta aurreko funtzionarietako prozesuetan aplikatu diren legezko eta arauzko xedapenetan finkaturiko baldintzak betetzen badituzte.

Hogeita batgarrena. Lurraldearen Antolamendu eta Hirigintzari buruzko uztailaren 4ko 10/1994 Foru Legearen Hamargarren xedapen gehigarriaren 2. idazatik c) lerroaldea aldatu da. Honela idatzirik geratuko da:

"c) Nafarroako Gobernuak izendatutako goi mailako tituludun bat, lanbide elkargo eskudunak proposatuta, desjabetzapenaren xede diren ondusun edo eskubideen jatorriaren arabera".

Azken xedapena

Foru Lege honek 1999ko urtarrilaren 1ean hartuko du indarra.

I. ERANSKINA

1999.- Bigarren Irakaskuntzako irakasleen kidegoko funtzionarioak, Bigarren Irakaskuntzako Katedradun izaera dutenak; Musika eta Eszena Arteetako Katedradunen Kidegoko edo Arte Plastiko eta Diseinu Irakasleen kidegoko funtzionarioak, Arte Plastiko eta Diseinu Katedradun izaera dutenak

ZERBITZU URTEAK	28	29	30	31	32	33	34	35 EDO GEHI.
ADINA 64 URTE	1.112.136	1.124.425	1.124.425	1.124.425	1.133.643	1.133.643	1.133.643	1.144.395
ADINA 63 URTE	1.145.931	1.145.931	1.145.931	1.156.682	1.156.682	1.156.682	1.167.435	1.207.304
ADINA 62 URTE	1.167.435	1.167.435	1.179.726	1.179.726	1.222.736	1.304.150	1.400.924	1.514.594
ADINA 61 URTE	1.190.478	1.199.694	1.253.456	1.341.015	1.443.934	1.565.287	1.705.071	1.858.681
ADINA 60 URTE	1.248.850	1.336.407	1.437.790	1.557.605	1.697.392	1.861.754	2.044.549	2.044.549

1999.- Bigarren Irakaskuntzako Irakasleen kidegoko, Musika eta Eszena Arteetako Irakasleen Kidegoko edo Arte Plastiko eta Diseinu Irakasleen Kidegoko Funtzionarioak.

ZERBITZU URTEAK	28	29	30	31	32	33	34	35 EDO GEHI.
ADINA 64 URTE	1.146.095	1.158.759	1.158.759	1.158.759	1.168.257	1.168.257	1.168.257	1.179.339
ADINA 63 URTE	1.180.922	1.180.922	1.180.922	1.192.002	1.192.002	1.192.002	1.203.084	1.203.084
ADINA 62 URTE	1.203.084	1.203.084	1.215.747	1.215.747	1.215.747	1.228.410	1.274.318	1.362.967
ADINA 61 URTE	1.226.827	1.239.492	1.239.492	1.239.492	1.309.143	1.402.542	1.511.770	1.639.992
ADINA 60 URTE	1.239.492	1.239.492	1.304.396	1.396.210	1.505.436	1.632.078	1.780.879	1.956.593

1999.- Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoko edo Arte plastiko eta Diseinuko Lantegi Maisu-Maistren Kidegoko funtzionarioak

ZERBITZU URTEAK	28	29	30	31	32	33	34	35 EDO GEHI.
ADINA 64 URTE	939.777	948.007	948.007	948.007	954.868	954.868	954.868	963.099
ADINA 63 URTE	964.473	964.473	964.473	971.332	971.332	971.332	980.934	980.934
ADINA 62 URTE	980.934	980.934	989.167	989.167	989.167	1.041.300	1.104.410	1.181.237
ADINA 61 URTE	997.398	1.005.629	1.005.629	1.064.623	1.134.592	1.215.536	1.310.200	1.421.327
ADINA 60 URTE	1.005.629	1.061.880	1.130.477	1.210.048	1.304.712	1.414.466	1.543.430	1.695.714

1999.- Maisu-Maistren Kidegoko funtzionarioak

ZERBITZU URTEAK	28	29	30	31	32	33	34	35 EDO GEHI.
ADINA 64 URTE	955.924	963.310	963.310	963.310	972.176	972.176	972.176	981.040
ADINA 63 URTE	1.038.662	1.038.662	1.038.662	1.046.049	1.046.049	1.046.049	1.056.391	1.056.391
ADINA 62 URTE	1.056.391	1.056.391	1.065.257	1.065.257	1.065.257	1.075.599	1.115.490	1.183.454
ADINA 61 URTE	1.074.121	1.082.985	1.082.985	1.082.985	1.140.607	1.214.481	1.300.173	1.402.119
EDAD 60 URTE	1.082.985	1.082.985	1.137.653	1.211.525	1.295.742	1.396.210	1.512.929	1.650.335

II. ERANSKINA

HEZKUNTZA MAILA	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN SOLDATAK	MODULUA %	GASTU ALDAKORRAK	MODULUA %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUA %	MODULUA GUZTIRA
	TITULARRA	AGREGATUA							
2. HAUR ZIKLOA	1,04	-	4.269.732	74,76	555.955	9,74	884.878	15,50	5.710.565
LEHEN HEZKUNTZA	1,24	-	5.090.835	73,66	877.502	12,70	942.454	13,64	6.910.791
D.B.H., LEHEN ZIKLOA	1,52	-	6.240.378	74,90	959.960	11,52	1.131.536	13,58	8.331.874
D.B.H., BIGARREN ZIKLOA	1,59	-	7.456.113	76,33	1.033.269	10,58	1.278.950	13,09	9.768.332
D.B.H., CURRICULUM DESBERDINAK ERATZEA	0,68	0,6	6.002.405	73,06	933.836	11,37	1.278.950	15,57	8.215.191
D.B.H., CURRICULUM EGOKITUKO UNITATE	0,88	0,6	6.626.935	74,58	979.878	11,03	1.278.950	14,39	8.885.763
BATXILLERGOA/UBI 1998/99 IKASTURTEA	1,36	-	6.377.555	74,53	899.994	10,52	1.278.950	14,95	8.556.499
BATXILLERGOA 1999/2000 IKASTURTEA	1,36	-	6.377.555	74,53	899.994	10,52	1.278.950	14,95	8.556.499
GOI MAILAKO PRESTAKUNTZA ZIKLOETARA IRISTEKO PRESTATZE IKASTAROA.	1,68	-	7.878.157	76,00	1.209.091	11,66	1.278.950	12,34	10.366.198
LANBIDE HEZIKETA 2. MAILA	1,44	-	6.752.706	69,56	1.047.962	10,80	1.906.856	19,64	9.707.524

HEZKUNTZA MAILA	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN SOLDATAK	MODULUA %	GASTU ALDAGARRIAK	MODULUA %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUA %	LANGILE OSAG.	MODULUA GUZTIRA
	TITULARRA	AGREGATUA								
HEZKUNTZA BEREZIA PSIKIKOAK	1	-	4.105.512	45,15	547.761	6,02	942.454	10,37	3.496.903	9.092.630
HEZKUNTZA BEREZIA AUTISTAK	1	-	4.105.512	49,05	547.761	6,54	942.454	11,26	2.773.607	8.369.334
LANBIDE HEZIKETA BEREZIA, ZEREGINAK IKASTEA	1	1	8.272.647	52,37	1.144.472	7,24	1.278.950	8,10	5.101.267	15.797.336

ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK

HEZKUNTZA MAILA	IKAST.	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN SOLDATAK	MODULUA %	GASTU ALDAGARRIAK	MODULUA %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUA %	MODULUA GUZTIRA
		TITULARRA	AGREGATUA							
1) E.H.Z., ADMINISTRAZIO KUDEAKETA	1.	0,44	0,76	5.230.350	66,42	830.095	10,55	1.813.715	23,03	7.874.160
	2.	0,12	0	562.725	58,92	80.564	8,44	311.813	32,64	955.102
1) E.H.Z., ADMINISTRAZIO KUDEAKETA bi ikasturtetan antolatutako zatikako eskaintza	1.	0,08	0,64	3.042.118	66,04	476.200	10,34	1.088.229	23,62	4.606.547
	2.	0,44	0,12	2.563.383	63,95	407.605	10,17	1.037.299	25,88	4.008.287
2) E.H.Z., ERIZAINZA LAGUNTAILEEN ARRETAK	1.	0,32	1,12	6.167.793	70,17	964.346	10,97	1.657.808	18,86	8.789.947
	2.	0,12	0	562.725	58,92	80.564	8,44	311.813	32,64	955.102
3) E.H.Z. SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA	1.	0,4	1,12	6.542.942	62,72	1.018.055	9,76	2.871.801	27,52	10.432.798
	2.	0,64	0,56	5.334.798	58,93	845.024	9,34	2.871.801	31,73	9.051.623
4) E.H.Z., AURREINPRIM. ARTE GRAFIKOAK	1.	0,32	1,12	6.167.793	64,29	964.346	10,05	2.462.286	25,66	9.594.425
	2.	0,48	0,68	5.084.553	60,85	809.211	9,68	2.462.286	29,47	8.356.050
5) E.H.Z., ZURGAIK ETA NEURRIKO ALTZARIAK EGIN ETA JARTZEA	1.	0,68	0,88	6.855.857	65,99	1.062.825	10,23	2.470.948	23,78	10.389.630
	2.	0,32	0,88	5.167.680	61,08	821.132	9,71	2.470.948	29,21	8.459.760
6) E.H.Z., FARMAZIA	1.	0,28	0,92	5.146.791	67,75	818.147	10,77	1.631.823	21,48	7.596.761
	2.	0,12	0	562.725	58,91	80.564	8,44	311.813	32,65	955.102
7) E.H.Z., ELEKTRONIKA EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK	1.	0,56	0,88	6.293.130	64,45	982.262	10,06	2.488.271	25,49	9.763.663
	2.	0,4	0,72	4.876.089	59,88	779.369	9,57	2.488.271	30,55	8.143.729
8) E.H.Z., MEKANIZATUA	1.	0,48	1,12	6.918.093	65,94	1.071.764	10,22	2.500.974	23,84	10.490.831
	2.	0,4	0,8	5.209.459	61,02	827.106	9,69	2.500.974	29,29	8.537.539
9) E.H.Z., MERKATARITZA	1.	0,84	0,6	6.439.360	70,48	1.003.165	10,98	1.694.186	18,54	9.136.711
	2.	0,12	0	562.725	58,91	80.564	8,44	311.813	32,65	955.102

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK

HEZKUNTZA MAILA	IKAST.	IRAKASLEEN RATIOA		LANGILEEN SOLDATAK	MODULUA %	GASTU ALDAGARRIAK	MODULUA %	BESTELAKO GASTUAK	MODULUA %	HILEKO KUOTA	MODULUA GUZTIRA
		TITULARRA	AGREGATUA								
1) G.H.Z., NAZIOARTEKO MERKATARITZA	1.	0,88	0,32	5.460.136	69,31	862.942	10,96	1.553.870	19,73	7.769	7.876.948
	2.	0,84	0,16	4.605.819	66,75	740.615	10,73	1.553.870	22,52	7769	6.900.304
2) G.H.Z., GAI ELEKTRONIKOAK GARATZEA	1.	1,24	0,24	6.814.941	67,72	1.056.899	10,5	2.192.048	21,78	10.960	10.063.888
	2.	0,48	0,72	5.251.239	63,44	833.079	10,07	2.192.048	26,49	10.960	8.276.366
3) G.H.Z., ADMINISTRAZIOA ETA FINANTZ	1.	0,72	0,48	5.376.579	68,3	850.999	10,81	1.644.816	20,89	8.224	7.872.394
	2.	0,84	0,12	4.439.134	65,27	716.748	10,54	1.644.816	24,19	8.224	6.800.698
4) G.H.Z., OSASUN DOKUMENTAZIOA	1.	0,72	0,48	5.376.579	66,35	850.999	10,5	1.876.077	23,15	9.380	8.103.655
	2.	0,12	0	562.725	58,91	80.564	8,44	311.813	32,65	1.559	955.102
5) G.H.Z., HAUR HEZKUNTZA	1.	0,52	0,88	6.105.556	70,83	955.407	11,08	1.559.067	18,09	7.795	8.620.030
	2.	0,76	0	3.563.928	66,56	591.432	11,05	1.198.749	22,39	5.994	5.354.109
6) G.H.Z., MERKATARITZA KUDEAKETA ETA MARKETINA	1.	0,84	0,6	6.439.360	70,97	1.003.165	11,05	1.631.823	17,98	8.159	9.074.348
	2.	0,12	0	562.725	58,91	80.564	8,44	311.813	32,65	1.559	955.102
7) G.H.Z., SISTEMA INFORMATIKOEN ADMINISTRAZIOA	1.	1,08	0,52	7.231.440	71,88	1.116.559	11,1	1.712.375	17,02	8.562	10.060.374
	2.	0,76	0,44	5.397.467	67,78	853.984	10,72	1.712.375	21,5	8.562	7.963.826
8) G.H.Z., ERREGULAZIO ETA KONTROL SISTEMA AUTOMATIKOAK	1.	0,88	0,72	7.126.991	70,03	1.101.626	10,83	1.947.794	19,14	9.739	10.176.411
	2.	0,88	0,32	5.460.136	66,02	862.942	10,43	1.947.794	23,55	9.739	8.270.872
9) G.H.Z., EKOIZPEN MEKANIZATUA	1.	0,52	1	6.605.612	67	1.027.013	10,42	2.226.694	22,58	11.133	9.859.319
	2.	0,92	0,2	5.147.655	62,83	818.193	9,99	2.226.694	27,18	11.133	8.192.542
10) G.H.Z., GARRAIO KUDEAKETA	1.	0,64	0,56	5.334.798	68,98	845.025	10,93	1.553.870	20,09	7.769	7.733.693
	2.	0,96	0	4.501.802	66,39	725.706	10,7	1.553.870	22,91	7.769	6.781.378

III. ERANSKINA. ESTAMENTUAK ETA ESPEZIALITATEAK

A.- ESTAMENTOS SANITARIOS

ESTAMENTOS		ESPECIALIDADES		NOMBRAMIENTOS	
CODIGO	DENOMINACION	CODIGO	DENOMINACION	CODIGO	DENOMINACION
A.1	FACULTATIVOS ESPECIALISTAS	A.1.1	(CADA UNA DE LAS OFICIALMENTE RECONOCIDAS)	A.1.1.1	JEFE DE SERVICIO
				A.1.1.2	JEFE DE SECCIÓN
				A.1.1.3	JEFE CLÍNICO
				A.1.1.4	ADJUNTO
				A.1.1.5	AYUDANTE
				A.1.1.6	FACULTATIVO ESPEC. DE ÁREA
				A.1.1.7	FAC. ESPEC. DE CUPO Y ZONA
				A.1.1.8	PSIQUIATRA
				A.1.1.9	PEDIATRA E.A.P.
A.2	OTROS FACULTATIVOS SANITARIOS	A.2.1	VETERINARIA	A.2.1.1	VETERINARIO
				A.2.1.2	VETERINARIO INSPECTOR
				A.2.1.3	VETERINARIO ADJUNTO
				A.2.1.4	INSPECTOR SALUD PUBLICA
		A.2.2	FARMACIA	A.2.2.1	FARMACÉUTICO
				A.2.2.2	FARMACÉUTICO INSPECTOR
				A.2.2.3	FARMACÉUTICO JEFE SERVICIO
				A.2.2.4	JEFE SECCIÓN MICROBIOLOGÍA
		A.2.3	BIOLOGÍA	A.2.3.1	BIÓLOGO CLÍNICO
		A.2.4	PSICOLOGÍA	A.2.4.1	PSICÓLOGO CLÍNICO
		A.2.5	FÍSICA	A.2.5.1	FÍSICO CLÍNICO
				A.2.5.2	FÍSICO
		A.2.6	MEDICINA	A.2.6.1	MÉDICO
A.2.6.2	MÉDICO DE E.A.P.				
A.2.6.3	MÉDICO INSPECTOR				
A.2.6.4	MÉDICO ADJUNTO PROGRAMAS				
A.2.6.5	TÉCNICO SUPERIOR EN SALUD				
A.2.6.6	TÉCNICO DE SALUD LABORAL				
A.2.6.7	TÉCNICO EN SANIDAD AMBIENTAL				
A.2.6.8	TÉCNICO SUP. EPIDEMIÓLOGO				
A.2.6.9	TITULADO SUP. EN MEDICINA				
A.2.6.10	LICENCIADO MEDIC. LABORAL				
A.2.6.11	TITULADO SUPERIOR EN SALUD				
A.2.6.12	MÉDICO S.N.U.				
A.2.6.13	MÉDICO S.E.U.				
A.2.6.14	JEFE SEC. URGENCIAS H. TUDELA				
A.2.6.15	EPIDEMIÓLOGO				
A.2.6.16	TITULADO SUPERIOR EPIDEMIOLOGÍA				
A.2.6.17	MEDICO AYUDANTE				
A.2.6.18	MÉDICO ADJUNTO URGENCIAS				
A.2.7	BUCODENTAL	A.2.7.1	ODONTÓLOGO		
A.2.8	QUÍMICA	A.2.8.1	QUÍMICO		
A.2.9	TITULADOS SUPERIORES	A.2.9.1	TITULADO SUPERIOR PUNTOS CRÍTICOS		
		A.2.9.2	TÉCNICO SUPERIOR SALUD PÚBLICA		
		A.2.9.3	AYUDANTE TITULADO SUPERIOR		
		A.2.9.4	TITULADO SUPERIOR		
A.3	DIPLOMADOS SANITARIOS	A.3.1	ENFERMERÍA	A.3.1.1	A.T.S.
				A.3.1.2	A.T.S.-D.U.E.
				A.3.1.3	A.T.S.-D.U.E. DE E.A.P.
				A.3.1.4	A.T.S. VISITADORA
				A.3.1.5	JEFE ENFERMERÍA H, PSIQUIÁTRICO
	A.3.2	OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA	A.3.2.1	MATRONA	
A.3.2.2			MATRONA DE CUPO Y ZONA		

	A.3.3	FISIOTERAPIA	A.3.3.1 FISIOTERAPEUTA A.3.3.2 A.T.S. FISIOTERAPEUTA		
	A.3.4	LOGOPEDIA	A.3.4.1 LOGOPEDA		
	A.3.5	TERAPIA OCUPACIONAL	A.3.5.1 TERAPEUTA OCUPACIONAL		
	A.3.6.	EDUCADORES	A.3.6.1 TECNICOG. MEDIO - EDUCADOR SANT.		
	A.3.7	PODOLOGIA	A.3.7.1 PODOLOGO		
A.4	TÉCNICOS SANITARIOS	A.4.1 RADIOLOGÍA	A.4.1.1 T.E.R.		
		A.4.2. LABORATORIO	A.4.2.1 T.E.L. A.4.2.2 A.T.L.		
		A.4.3 ANATOMÍA PATOLÓGICA	A.4.3.1 T.E.A.P.		
		A.4.4 DIETÉTICA Y NUTRICIÓN	A.4.4.1 T.E.D.N.		
		A.4.5 MEDICINA NUCLEAR	A.4.5.1 T.E.M.N.		
		A.4.6 ORTOPEDIA	A.4.6.1 TÉCNICO ORTOPÉDICO		
		A.4.7 RADIOTERAPIA	A.4.7.1 T.E.R.T.		
		A.4.8 HIGIENISTA DENTAL	A.4.8.1 T.E.H.D.		
A.5	EDUCADORES	A.5.1 SANITARIA	A.5.1.1 EDUCADOR A.5.1.2 EDUCADOR SANITARIO		
A.6.	AUXILIARES SANITARIOS	A.6.1. ENFERMERÍA	A.6.1.1. AUXILIAR DE CLÍNICA A.6.1.2 AUXILIAR DE ENFERMERÍA A.6.1.3. AUXILIAR SANITARIO A.6.1.4 AUXILIAR LABORATORIO A.6.1.5 AUXILIAR DE FARMACIA		
		A.6.2. TERAPIA OCUPACIONAL	A.6.2.1. MONITOR TERAPIA OCUPACIONAL		
		A.6.3. ORTOPEDIA	A.6.3.1. AYUDANTE ORTOPÉDICO		
		A.6.4 ENCARGADO VIGILANCIA Y LIMPIEZA	A.6.4.1 E.V.L. A.6.4.2. E.V.L.-AUTOPSIAS		
A.7	CELADORES	A.7.1 CELADOR	A.7.1.1 CELADOR A.7.1.2 CELADOR VIGILANTE A.7.1.3 CELADOR ENCARGADO A.7.1.4 CELADOR ALMACENERO A.7.1.5 CELADOR DE AUTOPSIAS A.7.1.6 CELADOR E.A.P.		
B.- ESTAMENTOS NO SANITARIOS					
ESTAMENTOS		ESPECIALIDADES		NOMBRAMIENTOS	
CODIGO	DENOMINACION	CODIGO	DENOMINACION	CODIGO	DENOMINACION
B.1	TÉCNICOS DE ADMÓN. PÚBLICA	B.1.1	INGENIERÍA SUPERIOR	B.1.1.1	INGENIERO SUPERIOR
		B.1.2	ARQUITECTURA SUPERIOR	B.1.2.1	ARQUITECTO SUPERIOR
		B.1.3	DERECHO	B.1.3.1	T.A.P. RÉGIMEN JURÍDICO
				B.1.3.2	JEFE GESTIÓN PERSONAL H.NAV.
				B.1.3.3	TÉCNICO SUP. RECURSOS HUMANOS
		B.1.4	ECONÓMICAS	B.1.4.1	T.A.P. ECONÓMICO
		B.1.5	TITULADOS SUPERIORES	B.1.5.1	TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN
				B.1.5.2	JEFE PERSONAL C. UBARMIN
				B.1.5.3	TÉCNICO SUPERIOR
				B.1.5.4	TÉCNICO SUP. COORD. PROGRAMAS
				B.1.5.5	ADMINISTRADOR H. ESTELLA
				B.1.5.6	JEFE ADMINISTRACIÓN C. UBARMIN
				B.1.5.7	TÉCNICO DE GESTIÓN SANITARIA
				B.1.5.8	TITULADO SUPERIOR
		B.1.6	INFORMÁTICA SUPERIOR	B.1.6.1	ANALISTA DE APLICACIONES
				B.1.6.2	TEC. SUP. SIST. INFORMACIÓN
B.2	GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	B.2.1	ESTUDIOS EMPRESARIALES	B.2.1.1	DIPLOMADO C. EMPRESARIALES
		B.2.2	INGENIERÍA TÉCNICA	B.2.2.1	INGENIERO TÉCNICO
				B.2.2.2	JEFE MANTENMTO. H. NAVARRA
				B.2.2.3	JEFE SS.GG. H. PSIQUIÁTRICO
				B.2.2.4	JEFE MANTENMTO. H. TUDELA
				B.2.2.5	JEFE MANTENMTO. H. ESTELLA

		B.2.2.6 JEFE MANTENMTO. C. UBARMIN
		B.2.2.7 AGENTE SANEAMIENTO
	B.2.3 ARQUITECTURA TÉCNICA	B.2.3.1 ARQUITECTO TÉCNICO
	B.2.4 TRABAJO SOCIAL	B.2.4.1 ASISTENTE SOCIAL
		B.2.4.2 TRABAJADOR SOCIAL
	B.2.5 RELACIONES LABORALES	B.2.5.1 GRADUADO SOCIAL
		B.2.5.2 DIPLOMADO RELAC. LABORALES
	B.2.6 TITULADOS MEDIOS	B.2.6.1 TÉCNICO GRADO MEDIO
		B.2.6.2 ARCHIVERO BIBLIOTECARIO
		B.2.6.3 JEFE TESORERÍA H. NAVARRA
		B.2.6.4 JEFE ADTVO. C. UBARMIN
		B.2.6.5 JEFE PERSONAL H. PSIQUIÁTRICO
		B.2.6.6 TÉCNICO DE GESTIÓN
		B.2.6.7 JEFE CONT. ECON. H. PSIQUIÁTRICO
		B.2.6.8 JEFE FACTURACIÓN H. NAVARRA
		B.2.6.9 JEFE APROVMTOS . H. NAVARRA
		B.2.6.10 JEFE APROVMTOS.H. TUDELA
		B.2.6.11 JEFE CONTABILIDAD H. NAVARRA
		B.2.6.12 JEFE ADMISIÓN Y AZRCHV. H. TUDE.
		B.2.6.13 JEFE ALIMENTACIÓN H. NAVARRA
		B.2.6.14 JEFE DE UNIDAD H. ESTELLA
		B.2.6.15 JEFE ADMÓN. PERIFÉRICA H. NAV.
		B.2.6.16 JEFE SS. GG. H. TUDELA
		B.2.6.17 TITULADO GRADO MEDIO
	B.2.7 INFORMÁTICA DE GESTIÓN	B.2.7.1 TÉCNICO G.MEDIO SIST. INFORMAC.
		B.2.7.2 PROGRAMADOR
	B.2.8 ASISTENCIA RELIGIOSA *	B.2.8.1 CAPELLÁN *
	B.2.9 ÓPTICO	B.2.9.1 ÓPTICO OPTOMETRISTA
B.3 OFICIALES DE MANTENIMIENTO	B.3.1 OFICIOS VARIOS	B.3.1.1 OFICIAL 1ª
		B.3.1.2 OFICIAL
		B.3.1.3 OBRERO 1ª
		B.3.1.4 JEFE EQUIPO MANTENIMIENTO
		B.3.1.5 OPERADOR DE MANTENIMIENTO
		B.3.1.6 ENCARGADO DE MANTENIMIENTO
		B.3.1.7 MAESTRO INDUSTRIAL
B.4 OFICIALES SERVICIOS GENERALES	B.4.1 SERVICIOS VARIOS	B.4.1.1 ENCARGADO DE ALMACÉN
		B.4.1.2 ENCARGADO DE BIBLIOTECA
		B.4.1.3 CONTROLADOR DE SUMINISTROS
		B.4.1.4 ENCARGADO LIMPIEZA H. NAVARRA
	B.4.2 HOSTELERÍA	B.4.2.1 JEFE DE COCINA
		B.4.2.2 COCINERO
	B.4.3 SERVICIOS GENERALES	B.4.3.1 OFICIAL SERVICIOS GENERALES
B.5 OFICIALES DE ADMINISTRACIÓN	B.5.1 ADMINISTRACIÓN	B.5.1.1 OFICIAL ADMINISTRATIVO
		B.5.1.2 ADMINISTRATIVO
		B.5.1.3 ENCARGADO ADMÓN H. NAVARRA
		B.5.1.4 JEFE ADTVO. GRUPO C. UBARMIN
		B.5.1.5 JEFE DE ADMINISTRACIÓN*
		B.5.1.6 EJECUTIVO*
		B.5.1.7 OFICIAL
	B.5.2. INFORMÁTICA	B.5.2.1 OPERADOR DE INFORMÁTICA
		B.5.2.2 FP II INFORMÁTICA
		B.5.2.3 OFICIAL SISTEMAS INFORMÁTICOS
B.6 AUXILIARES MANTENIMIENTO	B.6.1 ELECTRICIDAD	B.6.1.1 ELECTRICISTA
	B.6.2. MECÁNICA	B.6.2.1. MECÁNICO
	B.6.3. OFICIOS VARIOS	B.6.3.1 CALEFACTOR
		B.6.3.2 PELUQUERO
		B.6.3.3 PINTOR
		B.6.3.4 FONTANERO
		B.6.1.5 ALBAÑIL

		B.6.1.6 MECÁNICO DE MAQUINARIA B.6.1.7 ENCARGADO DE CALDERAS B.6.1.8 PERSONAL DE OFICIOS VARIOS B.6.1.9 VIGILANTE CUADRO SINÓPTICO
B.7 AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES	B.7.1 CORTE Y CONFECCIÓN	B.7.1.1 COSTURERA B.7.1.2 SASTRE
	B.7.2 SERVICIOS VARIOS	B.7.2.1 JARDINERO B.7.2.2 OBRERO 2ª B.7.2.3 ENCARGADO DE ALMACÉN B.7.2.4 ENCARGADO OFICIOS VARIOS B.7.2.5 CONDUCTOR MEC. AISS B.7.2.6 CONSERJE B.7.2.7 GOBERNANTA B.7.2.8 JEFE PERSONAL SUBALTERNO B.7.2.9 TELEFONISTA B.7.2.10 PERSONAL SERVICIOS GENERALES B.7.2.11 JEFE DE LENCERÍA/LAVANDERÍA B.7.2.12 RESPONSABLE DE EXTERIORES B.7.2.13 CONDUCTOR B.7.2.14 ENCARGADO SS.GG. H. NAVARRA
	B.7.3 HOSTELERÍA	B.7.3.1 AYUDANTE DE COCINA B.7.3.2 JEFE DE COCINA B.7.3.3 COCINERO
B.8 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS	B.8.1 ADMINISTRACIÓN	B.8.1.1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
B.9 SUBALTERNOS	B.9.1 SERVICIOS VARIOS Y HOSTELEROS	B.9.1.1 OBRERO / OBRERO 3ª / OBRERO 4ª B.9.1.2 AYUDANTE DE ALMACÉN B.9.1.3 CAMINERO B.9.1.4 PEÓN B.9.1.5 EMPLEADO SERVICIOS MÚLTIPLES B.9.1.6 GUARDA NOCTURNO B.9.1.7 PINCHE B.9.1.8 RESPONSABLE DE LIMPIEZAS B.9.1.9 SIRVIENTE B.9.1.10 PORTERO B.9.1.11 ORDENANZA B.9.1.12 SUBALTERNO B.9.1.13 CORTADORA B.9.1.14 LAVANDERA B.9.1.15 LIMPIACRISTALES B.9.1.16 AUXILIAR LENCERÍA/LAVANDERÍA B.9.1.17 FREGADORA

H Saila:
BESTELAKO TESTU ARAU-EMAILEAK

1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko arauak

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko azaroaren 6an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eztabaidatu eta bozkatzeko hurrengo arauak onartzea:

1go. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege Proiektua, Proiektua aurrerantzean, Foru Diputazioaren 1998ko azaroaren 6ko Erabakiz Biltzarrera bidalia izan dena eta Parlamentuko Erregistro Orokorrean 1998ko azaroaren 6an sartu dena, Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordean izapidatuko da eta Proiektua berehala bidaliko zaio horri.

2garren. Proiektua berehala argitaratuko da Biltzarreko Aldizkari Ofizialean, eta argitaratzearekin batera huaxe xedatuko da: epe bat irekitzea, 1998ko azaroaren 23ko eguerdiko hamabietan bukatuko dena, non Parlamentari Taldeek eta Foru Parlamentariak, euren kabuz, osoko emendakinak aurkezten ahalko dizkioten proiektuari. Beste epe bat irekitzea, 1998ko azaroaren 27ko eguerdiko hambietan bukatuko dena, non Parlamentari Taldeek eta Foru Parlamentariak artikuluei eta kontabilitate-lerroei emendakinak aurkezten ahalko dizkioten. Horiek guztiak Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeari zuzendutako ziodun idatziaren bitartez aurkeztuko dira.

3garren. Emendakinak izan ahalko dira:

a) Proiektu osoarekikoak, Proiektua Foru Diputazioari itzultzeko proposatuz eta hasierako Proiektuaren oinarri izan zirenez bestelako printzipioetan oinarritutako Proiektua lantzeko agindua emanaz Foru Diputazioari.

b) Programa eta Ekonomi Korrelazioa izenekoan agertzen diren programa-egituretako edozeinekikoak. Programen Egitura bat erabat aurkatzeko helburua duten emendakinak, osoko emendakin bezala planteatu beharko dira.

c) Proiektuaren barruko edozein Programa, Proiektu zein gastu-kontzeptuekikoak.

Aurrekontuen kontabilitate-lerrokako sailkapena jasotzen duen liburukian egingo da aipatu gastu-kategorien identifikazioa.

d) Proiektuaren edozein artukuluekikoak.

4garren. Kontzepturen baten gastu-gehikuntza edo dirusarrerren gutxitzea ekar dezaten emendakinek Foru Diputazioaren aurreko onespena beharko dute biderapenerako onetsiak izan ahal izateko.

Hala ere, aipatu onespena ez da derrigorrezkoa izanen aurkeztutako emendakinak gastu-gehikuntza edo dirusarrerren gutxitzea finantzatzeko Proiektuan izendaturiko baliabideak zehazten baldin baditu.

Aipatu baliabideak izendatzeko modua aurreko atalean zehaztu dena izango da.

5garren. Emendakinak aurkezteko epea bukatu baino lehen, Parlamentuko Lehendakariak Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordearen eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren arteko lan-bilerarako deia egingen du; Zuzendari Orokorrekin eta egoki irizitako teknikariek bertaratu daiteke aipatu Kontseilaria.

~~~~~Hona aipatu lan-saioak egiteko irizpideak: Kontseilari bakoitzak bere Departamentuko aurrekontuaren lerro nagusiak azalduko ditu 30 minutuz, gehienez; ondoren, Parlamentari Taldeek eta Askotariko Taldeko Parlamentariak galderak eta oharrak egin ahalko dituzte bilera bukatzeko geratzen den denboraren barruan, Mahaiak erabakitako egutegiaren arabera.????

6garren. Osoko emendakinak aurkeztu baldin bada, Batzordeko Mahaiak tramitera onartu ala ez erabakiko du eta Batzordeko Lehendakariak Parlamentuko Lehendakariari bidaliko dizkio, eztabaidatu behar diren Osoko Bilkuraren gai zerrendan sartzeko.

7garren. Artikuluei eta kontabilitate-lerroei emendakinak aurkezteko epea bukatu ondoren, emendakinak biderapenerako onesteari buruzko

iritzia emango du Batzordeko Mahaiak; Foru Diputazioak, noski, gastu-gehikuntza edo dirusarrerren gutxitzea ekar dezatenei buruzko txostena aurretik egin beharko du eta lanegun bateko epearen barruan bidali. Bilkura berean ekingo dio Batzordeko Mahaiak tramitera onetsitako gainerako emendakinak sailkatzeari eta Batzordekideei eta Biltzarreko Lehendakariari helaraziko dizkie.

8garren. Parlamentuko Lehendakariak Ekonomi eta Ogasun Batzordea biltzeko deia egin dezake, hogeita lau ordu baino gutxiagoko aurrerapenarekin, dagokion eztabaidari ekiteko.

9garren. Osoko emendakinen Osoko Bilkurako eztabaida eta bozketa Erregelamenduko 88 eta 130 artikuluek ezarritakoaren arabera egingo da.

10garren. Osoarekiko eztabaida bukatu eta Osoko Bilkurak Proiektua Foru Diputazioari itultzea erabaki ez badu, edo osoko emendakinik ez bada, Biltzarreko Lehendakariak finkatu toki, egun eta orduan bilduko da Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea, arau hauen 8. puntuaren arabera deialdian.

11garren. Batzordean, honako hauek eztabaidatu eta bozkatuko dira lehenbizi, Erregelamenduen 131. artikuluan eta hurrengoetan ezarritako moduan: 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege Proiektuaren artikuluek eta horiei aurkeztu zaizkien emendakinak.

12garren. Ondoren, honako hauek eztabaidatu eta bozkatuko dira, Erregelamenduen 131. artikuluan eta hurrengoetan ezarritako moduan: emendakinak aurkeztu zaizkien gastu- eta dirusarrera-kategoria ezberdinak eta horiei aurkeztu zaizkien emendakinak. Emendakinik jaso ez dituztenak elkaturik eztabaida eta bozkatuko dira.

13garren. Osoko Bilkuran eztabaidatu eta bozkatuko dira 1999rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege Proiektuko artikuluek eta haiei buruzko emendakin eta boto partikularrak. Multzoka eztabaidatuko dira; hain zuzen ere,

Parlamentari Talde bakoitzari txanda bat egokitu-ko zaio bere emendakin eta boto partikular guztiak defendatzeko.

14garren. Horren ondoren eztabaidatu eta bozkatuko dira emendakinen edo boto partikularren xede izan diren gastu eta dirusarrera kategoriak eta haiei buruzko emendakin eta boto partikularrak. Haien eztabaida Departamentuka burutuko da, Parlamentari Talde bakoitzak edo Askotariko Taldeko Foru Parlamentari bakoitzak Departamentu berari dagozkion emendakin edo boto partikular guztiak batean defenda ditzan eta, halaber, emendakin edo boto partikularrei buruzko txandak elkartuko dira. Emendakinen edo boto partikularren xede izan ez direnak elkaturik eztabaidatu eta bozkatuko dira.

15garren. Emendakinak onestearen edo dirusarrera- edo gastu-artikulu edo kontzeptuak bozkatzearen ondoriozko artikuluek edo kontzeptu haiek zentzugabeak edo osatugabeak badira Aurrekontuak kontabilitate-lerroka biltzen dituen liburukiarekiko, Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeko Mahaiak eta, hala balitz, Biltzarreko Mahaiak behar diren aldaketak sartzen ahalko dituzte, izan zitezkeen zentzugabekeriak zuzentzeko.

16garren. Arau hauetan aurreikusita ez dagoen guztian, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoari jarraituko zaio.

17garren. Biltzarreko Mahaiaren Erabakiaren bidez aldatzen ahalko dira Arau hauek, Bozera- maileen Batzarraren boto lotgarriarekin bat.

**2.** Arau hauek Parlamentari Taldeen Bozera- maileei, Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeko Mahaiari eta Foru Diputazioari igortzea, eta Biltzarreko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen agintzea.

Iruñean, 1998ko azaroaren 6an

Lehendakaria: M<sup>a</sup> Dolores Eguren Apesteguía





NAFARROAKO PARLAMENTUKO  
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA  
ORRIA

*Izen-deiturak* .....

*Helbidea* .....

*Telefonoa* ..... *Hiria* .....

*P. K.* ..... *Probintzia* .....

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri  
edo bertan sartu

|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>HARPIDETZAREN PREZIOA</b><br><b>ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</b><br>Urte bat ..... 5.900 pta.<br>Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa ..... 135 » .<br>Bilkura Egunkariaren aleko prezioa ..... 170 » . | <b>IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA</b><br><b>NAFARROAKO PARLAMENTUA</b><br>«Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»<br>Arrieta 12, 3<br>31002 IRUÑA |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|